

مهم‌ترین دلایل
اختلاف بارش باران
در ترکیه و ایران

یکشنبه ۸ بهمن ماه ۱۴۰۲
سال پنجم - شماره ۱۳۴
۱۶ رجب ۱۴۴۵
28 Jun 2024
۸ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

رویداد صنعتی

روزنامه
اقتصادی
اجتماعی

انتقاد پلیس از
جریمه‌ای ناچیز برای
تخلیف خطرناک



تک سایز
داخل فروشگاه

بازار کفش زمستانی در رکود کامل به سر می‌برد؛

پای گرانی در کفش زمستانی

تجربه نشان داده بازار ارزها دیگر
دچار جهش‌های گذشته نمی‌شود

۳

امسال حضور پرندگان مهاجر در
میانکا له چشمگیرتر شده است

۷

اجازه مجلس به آموزش و پرورش
برای بکارگیری معلمان بازنشسته

۵

**خورشید تابان را در هوای پاک
به فرزندانمان هدیه دهیم**



روزنامه رویداد صنعتی

حفظ آب، حفظ زندگی



اخبار

عبور از دره «گپ»؛

تحقق یک مطالبه دیرینه در گناوه

بوشهر - احداث پل بزرگ «گشویی» روی دره «گپ» برای دسترسی مستقیم بندر ریگ به گناوه یکی از مطالبات دیرینه مردم شهرستان گناوه بوده که اکنون در مسیر تحقق قرار گرفته است. به گزارش «مهر»؛ واسطه ده ۷۰ کیلومتر پررژه جاده ساحلی گناوه - بوشهر به زمین خورد، یکی از مهمترین قطعات آن، احداث پلی روی دره «گپ» برای دسترسی مستقیم بندر ریگ به گناوه بود. اما در دولت سابق با وجود بهره برداری این جاده، احداث پل بلا تکلیف ماند. این در حالی است که با احداث پل روی دره «گپ» محله های «گشویی» و «نوروز آباد» به هم متصل شده و جایگزین مسیر پرپیچ و خم کنونی برای ورود و خروج از گناوه (میدان بسیج) می شود. همچنین این پل می تواند ورود به شهر گناوه از مسیر جاده ساحلی را حدود هشت کیلومتر کوتاه تر کند. علاوه بر این، احداث پل «گشویی» به ایجاد خروجی سوم شهر توریستی گناوه منجر خواهد شد که ضمن نقش پدافند غیرعامل، می تواند ترافیک کلافه کننده از سمت گمرک گناوه را کاهش دهد. افزون بر این، با توجه به محدودیت شدید زمین در گناوه، برخی کارشناسان شهرداری معتقدند با احداث پل «گشویی»، شهر توسعه می یابد و واگذاری زمین در این بخش از شهر برای پروژه های عمومی نظیر نپهت علی مسکن هم تسهیل و با استقبال متقاضیان مواجه می شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های استان بوشهر در گفت و گو با خبرنگار مهر از تحقق خواسته مهم مردم گناوه در خصوص احداث پل بزرگ «گشویی» خبر داد. عبدالکریم اخترشناس گفت: با پیگیری های این اداره کل و همراهی استاندار، پل بزرگ گشویی در دولت سیزدهم تأمین اعتبار شده و در دهه مبارک فجر کلید می خورد. اخترشناس ادامه داد: این پل قنلی با مبلغ اولیه قرارداد ۳۲۰ میلیارد تومان، دارای دهانه ۷۵ متری است که بدون پایه میانی جهت عبور شناورهای دریایی از زیر پل احداث خواهد شد و می تواند به جاذبه گردشگری گناوه مبدل شود. وی گفت: تلاش داریم این پروژه در مهلت مقرر بیمان که ۲۴ ماه است تکمیل و تقدیم مردم گناوه شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: بهبود وضعیت راه های استان را به عنوان یک اولویت بسیار مهم در دستور کار داریم و در همین راستا پروژه های بسیار مهمی اجرا شده و در دهه فجر نیز طرح های خوبی آغاز می شود. محمد هادی رستمیان با اشاره به پیگیری های صورت گرفته برای احداث پل بزرگ «گشویی» بیان کرد: امیدواریم با ساخت و تکمیل این پروژه شاهد استفاده مردم و رضایت مندی در شهرستان گناوه باشیم. وی تصریح کرد: احداث پل بزرگ «گشویی» یکی از خواسته ها و مطالبه های مردم شهرستان گناوه بوده است که نقش مهمی در بهبود وضعیت عبور و مرور خواهد داشت.

استاندار از بوشهر مطرح کرد؛

تلاش مدیران برای گره گشایی از دغدغه ها و مطالبات مردم استان بوشهر

استاندار بوشهر گفت: با تلاش و پیگیری همه مدیران، گره گشایی از دغدغه ها و مطالبات مردم استان بوشهر با جدیت دنبال می شود. به گزارش خبرنگار مهر، احمد محمدی زاده صبح شنبه در ادامه سفر کاروان خدمت به شهرستان کنگان، با حضور در فرمانداری این شهرستان، با ۲۰ نفر از مردم کنگان شامل مددجویان بهزیستی و کمیته امداد و خانواده های شاهد و ایثارگر به صورت چهره به چهره دیدار و از نزدیک با مشکلات و دغدغه های آنها آشنا شد. استاندار بوشهر در این ملاقات عمومی اظهار داشت: سفرهای کاروان خدمت در راستای رفع مشکلات شهرستان ها و گره گشایی از دغدغه ها و مطالبات مردم برنامه ریزی شده است. احمد محمدی زاده افزود: سرکشی از پروژه ها و طرح های عمرانی و اقتصادی و رفع مشکلات این طرح ها از جمله اهداف سفر است. وی یاد آوری کرد: دیدار با مردم و نشست با نخبگان و شورای اداری و دیدار با خانواده شهدا نیز از دیگر برنامه های این سفر است.

استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: مردم خط قرمز ما هستند و در حد توان و ظرفیت موجود برای رفع گرفتاری مردم گام برمی داریم.

رییس ستاد انتخابات البرز خبر داد؛

افزایش تعداد داوطلبان تأیید صلاحیت شده در البرز

به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی ولی پوری با اشاره به افزایش تعداد داوطلبان تأیید صلاحیت شده نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: در راستای انجام فرآیند قانونی بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان، صلاحیت ۴۱ داوطلب دیگر از کاندیداهای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در استان البرز تأیید و تعداد کل داوطلبان تأیید شده به ۴۱۲ نفر رسیده است.

ایران

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اردبیل از تدوین طرح توسعه روستایی با هدف اشتغال زایی و جلوگیری از مهاجرت بی رویه روستاییان این استان خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده سالانه این طرح در ۱۲۹ روستای استان اجرا خواهد شد. داود شایقی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه اردبیل در بین پنج استان برتر کشور در تدوین سند اشتغال و توسعه روستایی قرار دارد، افزود: بر اساس هدف گذاری انجام شده در کنار تدوین سند آمایش استان در چند سال اخیر تلاش شد سند توسعه و اشتغال روستاها تهیه و تدوین شود تا با اولویت روستاهای پرجمعیت بتوانیم توسعه پایدار را در آن مناطق رقم بزنیم. وی با بیان اینکه سند آمایش استان و طرح های توسعه ای در شهرستان ها می تواند مبنای هدف گذاری برای دستگاه های اجرایی و فرمانداران در مسیر تحقق اهداف و برنامه های روستاها باشد، خاطر نشان کرد: در هر روستا متناسب با ظرفیت ها، طرح های اشتغال مد نظر است که می تواند جهش تولید و رونق اقتصادی را به همراه داشته باشد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اردبیل همچنین افزود: این استان در رشد اقتصادی و تولید ناخالص بر اساس آمارهای ارائه شده در سال های اخیر حرکت رو به جلویی داشته و باید این توانمندی ها تقویت شود.

● **تدوین برنامه توسعه اشتغال روستایی در ۷۱۸ روستای اردبیل**
وی همچنین از تدوین برنامه توسعه اقتصادی و اشتغال در ۷۱۸ روستا با هدف رونق تولید و اشتغال در روستاهای این استان خبر داد و گفت: مطالعات طرح تدوین سند اشتغال روستایی در استان اردبیل از سال ۱۳۹۶ شروع شد، در سال گذشته به اتمام رسید و در بهار سال ۱۴۰۱ هم به تصویب رسید. شایقی با بیان اینکه این طرح ها طی بازه زمانی پنج سال اجرایی خواهد شد، ادامه داد: بر اساس این برنامه ریزی طرح ها در قالب ظرفیت هر روستا در زمینه های کشاورزی، دامداری، گردشگری و صنایع دستی اجرا خواهد شد که تحقق آن زمینه اشتغال روستاییان و حتی مهاجرت معکوس را به دنبال خواهد داشت.

این مقام مسئول اظهار کرد: بر اساس این طرح تمام طرح های اشتغال زایی با مشارکت خود روستاییان بالای ۴۰ خانوار و حتی ۳۸ خانوار از طریق تسهیلات بانکی اجرا خواهد شد.

برای جلوگیری از مهاجرت بی رویه؛

طرح توسعه روستایی در استان اردبیل تدوین شد



● **طرح توسعه روستایی در استان اردبیل تدوین شد**

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اردبیل خاطر نشان کرد: اجرای این طرح به تمام دستگاه های اجرایی ابلاغ شده و متقاضیان می توانند با مراجعه به دستگاه های مربوطه تسهیلات اشتغال زایی خود را دریافت کنند. شایقی ادامه داد: اشتغال در این استان از طریق چهار محور شامل تسهیلات رونق تولید، اشتغال فراگیر، اشتغال پایدار روستایی و عشایری و صندوق توسعه ملی پیگیری می شود و امیدواریم با توجه به افزایش بیکاری در استان هر سال فرصت اشتغال بیشتری برای جوانان فراهم شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اردبیل با بیان اینکه

سند توسعه شهرستان ها بستر ساز تحول و توسعه خواهد بود، افزود: در این سند ۱۲ شهرستان با ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مناطق مختلف استان مورد توجه قرار گرفته تا بر مبنای ظرفیت های هر منطقه، تولید، اشتغال آفرینی و سرانه درآمدی مردم افزایش یابد.

وی همچنین با اشاره به ظرفیت ممتاز استان در بخش کشاورزی و گردشگری و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی گفت: راهی جز توسعه سرمایه گذاری با مشارکت بخش خصوصی وجود ندارد و تمام تلاش ما بر این است از ظرفیت های فراهم شده در افزایش اشتغال و سرانه درآمدی مردم استان استفاده شود.

طرح استان های ساحلی منافع مهمی برای اصفهان دارد

حجت الاسلام میرزایی با بیان اینکه طرح استان های ساحلی منافع مهمی برای اصفهان دارد، گفت: احیای سواحل مکران از راهکارهای کاهش آلودگی هوا، مهاجرت و حاشیه نشینی است. به گزارش خبرنگار مهر، توسعه سواحل مکران که در کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی «گنج نپهان» و «ثروت عظیم ملی» از آن نام برده می شود، مدتی است در کانون توجه قرار گرفته است. از حدود ۲ دهه پیش، در بیانات رهبر معظم انقلاب بر توسعه این منطقه از کشور به عنوان کانون جدید اقتصاد ملی تأکید شد و پیشرفت زیرساخت های بندری، ریلی، لجستیکی و ایجاد سکونتگاه ها و شهرهای جدید از اصلی ترین راهکارهای پیشنهادی برای گذار از اقتصاد خشکی محور تاریخی کشور به اقتصاد دریا محور در آینده نزدیک مدنظر قرار گرفت. حجت الاسلام میرزایی، با اشاره به لزوم توسعه سواحل مکران بر اساس



شهردار تبریز خبر داد؛

افتتاح ۳۰ پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی در تبریز



تبریز - شهردار تبریز از بهره برداری ۳۰ پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی با ۱۵۷۵ میلیارد تومان هزینه از دهه مبارک فجر تا ۲۹ بهمن سالروز قیام تاریخی مردم تبریز خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، یعقوب هوشیار در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اعتبار ۱۴ هزار میلیارد تومانی بودجه عمرانی شهرداری تبریز در سال جاری اظهار کرد: با تکیه بر توان مهندسی و تلاش شبانه روزی همکاران شهرداری، حمایت شورای اسلامی شهر و همچنین صبر و شکیبایی مردم ۳۰ پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی شهر در ایام... مبارک دهه فجر بهره برداری و تحویل شهروندان می شود. وی افزود: لندن فیل شماره ۲ مرکز دفن بهداشتی پسماند شهری تبریز به عنوان پروژه ای زیست محیطی، سیستم تهویه ایستگاه های فاز ۲ و ۳ خط یک- یک پردیس فرهنگ و رسانه رایجی شهرداری استانی حمایت از اصحاب فرهنگ و رسانه شهر، چند سالن و زمین ورزشی در رشته های مختلف، صحن جنوبی مقبره الشعرا، پیاده راه آدی گوزل که خانه تاریخی با قرخان در آن واقع شده، فرهنگسرای ستارخان، چند رشته مسیری گشایی، پل های عابر گذر و پارک های محله ای جدید مهمترین پروژه های قابل افتتاح در ایام... مبارک دهه فجر هستند.

فرماندار شبستر خبر داد؛

۵۱۷۱ نفر رأی اولی در شهرستان شبستر

فرماندار شبستر گفت: ۵۱۷۱ نفر رأی اول در شهرستان شبستر وجود دارد که امیدواریم در کنار همه واجدین شرایط رأی دادن، مشارکت بالای شهروندان را شاهد باشیم.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد مطهری در نشست ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی با اشاره به جمعیت ۱۳۹۲۳۸ نفری منطقه شبستر طبق سرشماری سال ۱۳۹۵ خاطر نشان کرد: ۱۰۱ هزار و ۷۸۳ نفر واجد شرایط رأی دادن در ۱۲ اسفند می باشند که از این تعداد ۵۲۳۴۱ نفر جمعیت شهری و ۴۸۴۴۳ نفر جمعیت روستایی هستند.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان شبستر تعداد شعب اخذ رأی را ۱۲۶ شعبه اعلام کرد و اظهار داشت: از این تعداد ۱۱۴ شعبه ثابت و ۱۲ شعبه به صورت سیار عمل خواهند نمود.

رئیس شورای تأمین شهرستان شبستر میزان مشارکت مردم منطقه در ادوار قبلی انتخابات را با لای ۶۷ درصد اعلام کرد و افزود: میزان مشارکت در انتخابات دوره قبلی مجلس شورای اسلامی ۴۹ درصد بود که امیدواریم در این دوره شاهد افزایش مشارکت شهروندان بوده باشیم.

فرماندار شبستر در بخشی از سخنان خود تعداد پیش ثبت نام کنندگان نامزدی مجلس شورای اسلامی در این شهرستان ۹۶۱ نفر اعلام کرد و اضافه نمود: از این تعداد ۶۰ نفر در ثبت نام نهایی اقدام نمودند که از این تعداد نیز ۴۰ نفر در هیئت اجرایی شهرستان تأیید و به هیئت نظارت استان ارسال شدند و هیئت نظارت استان لیست ۲۷ نفره تأیید شده از این تعداد را به ما اعلام کرد.

سوزه روز

پول هایی که در ناوایی سربه نیست می شوند

دولت اخیرا به دخل و خرج ناوایی های کشور دقیق شده تا سر نوشت ۱۵۵ هزار میلیارد تومان پارانه آرد نان را بالاخره شفاف کند. «اسیرمان کرده» صبح دیر می آید، ظهر پخت نمی کند، عصر می گوید آرد نیست ولی دیر روز معلوم شد هزار کیسه آرد را آزاد فروخته؛ این را یک کرمانی درباره ناوایی محله شان می گوید. هزار کیسه یعنی ۴۰ تن تقریبا ۱۰۰ هزار سنگ. از هفته پیش سهمیه آرد برخی ناواها کم شده، فقط در تهران ۳۰۰۰ ناوایی صفر سهمیه شدند» و ۶۰۰ ناوایی روزی یک یا دو کیسه می گیرند؛ این را امیر کرملو، رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه ناوایان سنتی می گوید.

۲۰ ماه پیش با هوشمند سازی فروش نان، میزان تبدیل آرد به نان زبرد بین دولت رفت. ۱۰ ماه پیش هم «دستگاهی پوزمانند» که جزء سامانه نانو تانوست وارد ناوایی ها شد و سهمیه آرد را محاسبه می کند. قیمت یک کیسه آرد ۶۰۰ هزار تومان است که دولت آن را به قیمت ۵۰ هزار تومان به ناوا می فروشد. ناوا باید با ۴۰ کیلوگرم آرد مثلا «۲۲۰ تاقون برای ۲۲ نفر پخت کند» یا ۱۰۰ بربری برای ۳۲ مشتری بپزد؛ این را اتحادیه ناوایان سنتی اعلام کرده است. هدف دولت منحرف نشدن پارانه آرد است. پارسان دولت ۹۰ هزار میلیارد تومان آرد پارانه ای به ناواها داد؛ اما معلوم نشد چند نان و با چه قیمتی فروختند. امسال هم ۱۵۵ هزار میلیارد تومان پارانه آرد داده و پیش بینی پارانه سال بعد ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است. رئیس پیشین اتحادیه ناوایان سنگینی تهران اصغر پیراجا می گوید که اگر از یک کیسه آرد به کمتر از ۴۰ نفر نان پخت شود و سهمیه را الگوی پخت رعایت نشده «فروش نامتعارف بوده و سهمیه را کم می کنند». اما محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد می گوید که محدودیتی نیست و در عوض تراکنش صحت سنجی می شود و فقط بابت تراکنش واقعی آرد می دهیم. مثلا تراکنش در نیمه شب یا تراکنش پشت هم مکرر با یک کارت یا مبلغ نامتعارف غیر واقعی است. کارشناسان معتقدند دیوی ۵۵ تن لواش غذای دام و فروش غیرمجاز ۱۰ تن آرد فقط در همین چند روز گذشته نشان از انحراف جدی پارانه آرد دارد. به اعتقاد آنها، واحدهای دارای عملکرد واقعی نگرانی آنچنانی ندارند زیرا تراکنش واقعی مربوط به خریداران معمولی که تعداد معقول نان می خردند از خریدهای فیک اغلب تعداد بسیار بالا، کاملا قابل تشخیص اند.

در ۹ ماهه امسال

سهم فرش و صنایع دستی از صادرات غیر نفتی چقدر است؟

در ۹ ماهه امسال ۱۰۰ میلیون دلار فرش و صنایع دستی از کشور صادر شده که سهم ۰.۲۷ درصدی از کل صادرات غیر نفتی دارد. به گزارش ایستنا، بر اساس گزارش اقتصادسنج معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران، در ۹ ماهه امسال کل صادرات غیر نفتی شامل گروه های کشاورزی، صنعت، معدن و صنایع معدنی، پتروشیمی و پایه نفتی و همچنین فرش و صنایع دستی ۳۶.۵ میلیارد دلار بوده است.

در این مدت ۱۰۰ میلیون دلار فرش و صنایع دستی از کشور صادر شده که نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است. بر این اساس سهم صادرات فرش و صنایع دستی از کل صادرات غیر نفتی در مدت یاد شده ۰.۲۷ درصد بوده است.

با این حال آمارهای اتاق بازرگانی تهران نشان می دهد که متوسط قیمت صادراتی فرش و صنایع دستی در ۹ ماهه امسال ۲۹۰۰ دلار به ازای هر تن بوده که ۲۷ دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

البته در این آمار، عدد صادرات فرش به تفکیک از صنایع دستی مشخص نیست، اما در مجموع بررسی روند صادرات فرش دستباف ایران طی دهه گذشته روند نزولی این محصول را نشان می دهد. بر اساس آمار گمرک ارزش صادرات فرش دستباف ایران از ۳۲۷.۳ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به ۵۰.۷ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است. متوسط رشد سالانه ارزش صادرات فرش دستباف ایران به نقاط مختلف جهان طی سال های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ برابر با منفی ۱۹ درصد بوده است.

بر این اساس سهم صادرات فرش دستباف ایران از کل صادرات غیر نفتی، از ۱.۳ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۰.۰۹ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است.

همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، کشورهای آلمان با سهم حدود ۱۷.۶ درصد، امارات متحده عربی با سهم حدود ۱۷.۲ درصد، کشور چین با سهم حدود ۱۶.۲ درصد و پاکستان با سهم حدود شش درصد از ارزش کل صادرات فرش دستباف، عمده مقاصد صادراتی این محصول بوده اند.

۲ ماه تا پایان سال مانده است؛

۱۰۰ هزار خودروی برقی کجاست؟



دی ماه صرفاً ۴۰۰ دستگاه تا کسی برقی تحویل نا کسیرانی تهران شد.

اعداد تکراری

وعده واردات ۱۰۰ هزار دستگاه خودروی برقی دقیقاً همان وعده ای است که پارسال وزارت صمت در زمان سکنداری رضا فاطمی امین در مورد خودروهای بنزینی داده بود.

امید قابل یاب سخنگوی وقت وزارت صمت گفته بود که «طبق برنامه ریزی انجام شده، در ۳ ماهه باقی مانده از سال ۱۴۰۱، ۱۰۰ هزار دستگاه و به همین تعداد هم در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ خودرو از طریق واردات تأمین می شود».

وعده های که هیچ گاه محقق نشد و امروز که یک سال از این سخنان می گذرد وضعیت واردات خودرو تعریف چندانی ندارد؛ بر این اساس تا ۱۲ دی ماه امسال، تعداد خودروی ثبت سفارش شده ۹۳ هزار و ۳۴۳ عدد

است و تعداد خودروهای وارد شده به کشور تا کنون ۹ هزار و ۱۷۶ عدد؛ تعداد خودروهای در حال حمل ۱۰ هزار و ۱۷۶ عدد و تعداد خودروهای عرضه شده به افراد ثبت نامی ۸ هزار و ۲۲۰ عدد و تعداد خودروهای پلاک شده حدود ۴ هزار عدد است؛ در حالی که کل افراد ثبت نام شده و حائز شرایط ۳۳ هزار و ۵۳۸ نفر و افراد متصرف شده ۳ هزار و ۵۰۵ نفر و افراد مانده در صف ۳۰ هزار و ۴۳۳ نفر و افراد تعیین تکلیف شده ۷ هزار و ۱۲۱ نفر هستند.

به گزارش مهر، با توجه به تجربه ای که از عملکرد متولیان خودرو در کشور داشته ایم و همانطور که اشاره شد اولین وعده در خودروهای برقی نیز هنوز به واقعیت بدل نشده، باید منتظر ماند و دید طی ۲ ماه باقی مانده از سال ۱۰۰ هزار دستگاه خودروی برقی که مورد توافق دولت های ایران و چین قرار گرفته وارد کشور خواهد شد یا مانند خودروهای بنزینی در آرشپورسانه ها باقی خواهد ماند.

منابع فاینانس، امیدواریم ناترازی برق به ویژه در بخش صنعت این استان رفع شود. حسینی پور بر لزوم رفع موانع و مشکلات فراروی بخش خصوصی برای ایجاد سرمایه گذاری در صنعت برق مازندران تاکید کرد و گفت: باید از تمام ظرفیتهای برای تحقق این مهم به شکل مطلوب استفاده کرد. وی با اشاره به صنعتی بودن شهر آمل و وجود واحدهای تولیدی و صنعتی فراوان در این منطقه، تصریح کرد: فعالان اقتصادی آمل در رشد اقتصادی استان نقش مؤثری دارند و این روند باید در سایر شهرستانها نیز عملیاتی و اجرایی شود. استاندار مازندران با بیان اینکه رشد اقتصادی مازندران از جمله در آمل ریزند مطلوبی را طی می کند، افزود: دیگر شهرستان های استان نیز باید در رشد اقتصادی هشت درصدی نقش و سهم بیشتری ایفا کنند. حسینی پور اظهار کرد: در صورت محقق شدن رشد اقتصادی هشت درصدی مازندران، برای سال آینده رشد اقتصادی ۱۲ درصدی را در این استان هدف گذاری خواهیم کرد.

مطالعات استخراج گاز از دریای مازندران در دستور کار قرار گرفت

استاندار مازندران از فراهم شدن مقدمات لازم برای انجام کارهای مطالعاتی استخراج گاز از ذخایر دریای مازندران خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمود حسینی پور در جلسه ستاد عالی رشد اقتصادی استان در ساری، با اشاره به ناترازی های موجود در انرژی برق و گاز این استان، افزود: برای رفع این مشکل ماموریت هایی برای دستگاه های اجرایی استان در نظر گرفته شده بود که در جلسه امروز توضیحاتی نیز در این زمینه ارائه شد. وی اظهار داشت: با اقدامات صورت گرفته در صنعت برق و گاز مازندران چه در بخش سرمایه گذاری و چه در افزایش بهره روری رشد قابل ملاحظه صورت گرفته است که فراتر از حد انتظار ستاد عالی رشد اقتصادی استان بود. مقام عالی دولت در مازندران خاطر نشان کرد: در حوزه برق نیز با اجرای ۴۸ طرح بزرگ از محل

۶۳ درصد از اراضی کشاورزی رفع تداخل شد



رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: از شهریور ۱۴۰۰ تا امروز بیش از ۹ میلیون هکتار اراضی رفع تداخل شده که معادل ۶۳ درصد است. به گزارش خبرنگار مهر، رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور درباره آمار حدنگاری و سند دار شدن اراضی کشاورزی به مهر گفت: سال ۱۳۹۴ قانون رفع تداخلات تصویب شد. از زمان تصویب این قانون تا شهریور ۱۴۰۰ از کل اراضی کشاورزی که ۱۵ هزار هکتار است فقط یک میلیون هکتار یعنی معادل ۱۱ درصد رفع تداخلات شد. وی افزود: از شهریور ۱۴۰۰ تا کنون بیش از ۹ میلیون هکتار رفع تداخل شده که معادل ۶۳ درصد است. وی با بیان اینکه رفع تداخلات در دو سال اخیر ۷۸ درصد پیشرفت داشته است درباره صدور سند برای اراضی کشاورزی ادامه داد: از سال ۹۴ تا شهریور ۱۴۰۰ یک میلیون هکتار اراضی معادل ۴ درصد سند دار شدند. این عدد در دو سال اخیر به بیش از ۷ میلیون هکتار رسیده که معادل ۴۵ درصد است. وی تصریح کرد: رشد صدور سند از شهریور ۱۴۰۰ تا امروز ۳۰۰ درصد است که مشکلات این بخش را کاهش داده است. رئیس سازمان امور اراضی کشاورزی در پاسخ به پرسشی مبنی بر نقد برخی به سند دار شدن اراضی کشاورزی، تغییر کاربری آنها را تسریع می کند، اظهار کرد: اگر زمینی شناسنامه نداشته باشد خطر تغییر کاربری را افزایش می دهد.

تجربه نشان داده بازار ارز ما دیگر دچار جهش های گذشته نمی شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه ذخایر ارزی کشور تقویت شده است گفت: با نگاهی به شوک های سیاسی خارجی در یکسال اخیر می توان متوجه شد که با کاهش نگرانی های سیاسی و نظامی در منطقه از هیجانات بازار ارز هم کاسته می شود و احتمال برگشت قیمت دلار به روند قبلی وجود دارد. رمضان علی سنگدینی، نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با ایسنا با تاکید بر اینکه بازار ارز ما به واسطه ثباتی که در ماه های گذشته پیدا کرده کمترین تاثیر پذیری را از اتفاقات امنیتی منطقه داشته است، گفت: در حدود یک ماه گذشته ما هم مسئله کرمان رادر داخل داشتیم و هم حوادث منطقه ای در یمن و پاکستان و عراق و سوریه اتفاق افتاد که همه این اتفاقات سیاسی-امنیتی-نظامی نتوانست بازار ارز را دچار التهاب و تلاطم شدید کند. وی اظهار کرد: اگر اقتصاد بسیاری از کشورهای مدعی هم در شرایط امنیتی منطقه ما قرار داشتند مطمئناً تاثیر پذیری شدیدی از حوادث امنیتی امروز غرب آسیا می پذیرفتند و چه بسا دچار مشکلات بیشتری هم می شدند. نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز در سایه اقدامات موثر و مدیریت قوی در حوزه بازار ارز از ابتدای امسال همچون آزادسازی دارایی های بلوکه شده کشورمان در سایه دیپلماسی ارزی و کاهش اثر بازارهای فرعی و غیر رسمی فروش ارز در کشور به وسیله تقویت بازارهای رسمی، بازار و اقتصاد توانست به شفافیت بیشتر و جایگاه مطمئنی دست پیدا کند.

جلوگیری از اضافه برداشت ۱۸۳ میلیون متر مکعب آب از منابع زیرزمینی



طی ۵ سال گذشته در محدوده تحت پوشش امور منابع آب شهرستان مشهد از برداشت اضافی ۱۸۳ میلیون متر مکعب آب از چاه های کشاورزی دارای مجوز جلوگیری شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، مدیر امور منابع آب شهرستان مشهد در این باره گفت: نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه های کشاورزی دارای مجوز، باعث شد طی ۵ سال از اضافه برداشت این چاه ها به میزان ۱۸۳ میلیون متر مکعب جلوگیری شود. «محمد برزویی» افزود: با توجه به خشکسالی های بی دری در سال های اخیر، منابع آب زیرزمینی در محدوده تحت پوشش امور منابع آب مشهد به شدت کاهش یافته است. «برزویی» افزود: طی مدت مذکور از اضافه برداشت چاه های مجاز کشاورزی در چناران به میزان ۳۱ میلیون متر مکعب، گلپهار ۱۴ میلیون متر مکعب، طرقبه شانادیزیک ۱۰ میلیون متر مکعب، مشهد ۸۵ میلیون متر مکعب و فریمان ۵۲ میلیون متر مکعب جلوگیری شده است. شهرستان های مشهد، چناران، طرقبه شانادیز، گلپهار و فریمان تحت پوشش امور منابع آب شهرستان مشهد قرار دارد.

بازار کفش زمستانی در رکود کامل به سر می برد؛ پای گرانی در کفش زمستانی



محسن امامی، کارشناس اقتصاد نیز در گفت و گو با بازار در رابطه با علت رکود و گرانی گرانی کفش می گوید: افزایش نرخ مواد اولیه به ویژه مواد پتروشیمی و گرانی دلار باعث شده که بازار کفش رونق گذشته را نداشته باشد. این مسئله نه تنها در وضعیت داخلی بلکه در زمینه صادرات هم تاثیر زیادی داشته است و به گفته تولیدکنندگان عمده کفش، وضعیت حکایت از این دارد که صادرات کفش هم در مقایسه با گذشته از وضعیت خوبی برخوردار نیست. وی ادامه می دهد: حتی وضعیت به گونه ای شده که تعدادی از فعالان بازار کفش به فکر تغییر شغل هستند؛ زیرا بر اساس ادعای آن ها تقاضا در بازار کفش پایین است. آن ها می گویند درآمد مردم به قدری کم است که از پس خرید اجناس جدید با قیمت بالا بر نمی آید. مردم نیز خرید یک جفت کفش مناسب چهار فصل را به خرید هر جفت کفش مخصوص یک فصل ترجیح می دهند. این کارشناس اقتصاد تاکید کرد: طی دو سال کرونا وضعیت بازار کفش مناسب نبود و به دلیل کاهش رفت و آمد، افراد سعی می کردند از وسیله هایی که دارند استفاده کنند. اینک که در زمان پسا کرونا هستیم مهمانی ها دوباره از سر گرفته شده؛ اما باز هم حال بازار کفش به دلیل گرانی خوش نیست.

با گشتی در بازار چشم مان به قیمت های عجیب میلیونی می خورد. در میان کفش ها، کتونی قیمت مناسب تری نسبت به کارایی آن دارد اما برخی کفش های مجلسی زنانه با قیمت های عجیب وجود دارد که برق را از سر می پراند. به نظر مثال یک کفش نیم بوت زنانه با جنس چرم دو میلیون تومان قیمت خورده است؛ این در حالی است که این کف قیمت یک نیم بوت محسوب می شود و بوت های بلندتر، سه و نیم میلیون تومان تا پنج میلیون تومان هم قیمت دارند. این قیمت ها البته بیشتر در قسمت های بالای شهر رواج دارد و به گفته کفش فروشان میدان شهدا: «اینجا کسی خرید از این کفش های گران قیمت نیست». راسته کفش فروشی های هر منطقه از شهر، خریداران خاص خود را دارد. هر چه به جنوب شهر نزدیک تر بشوی و بخوای کفش از برندهای مشهور بخری نیم بوت ها حتی بیش از پنج میلیون تومان نیز قیمت می خورند.

رو هستیم، اظهار می کند: متأسفانه با وجود اینکه اصفهان دارای رتبه سوم تولید کفش در کشور است؛ اما می بینیم که بسیاری از کارگاه های کوچک کفش در اصفهان در حال تعطیل شدن هستند و اگر دولت در این رابطه حمایت نکند این صنف با مشکلات جدی مواجه خواهد شد.

اکبر زاهدی ادامه داد: با وجود اینکه در تامین برخی از مواد اولیه کفش با مشکل مواجه هستیم ولی صنعت کفش اصفهان حرف های زیادی برای گفتن دارد و باید از این صنعت حمایت شود. وی با تاکید بر لزوم حمایت از صنعت کفش دست دوز در اصفهان اظهار می کند: در بازار تولید و تجارت فعلی هر تولیدکننده ای فعال باشد و بتواند با تکنولوژی روز دنیا تولید و اقدام به نوآوری و توسعه نچیزات کند، قطع یقین موفق خواهد بود و هر تولیدکننده ای به روز نباشد و همچنان سنتی کار کند هر روز عقب مانده تر خواهد بود. وی ادامه می دهد: برخی از واحدها، مشکل نقدینگی دارند و باید مشکلاتشان حل شود. اگر دولت حمایت های لازم را از این صنف نداشته باشد با مشکلات جدی در این زمینه روبرو خواهد شد. رییس اتحادیه کفاشان استان اصفهان در حالی از وضعیت نامناسب تولید کنندگان کفش می گوید که در حال حاضر تولید کنندگان داخلی تنها ۲۰ درصد از مواد اولیه خود را وارد می کنند و ۸۰ درصد مابقی تولید داخل است. زاهدی با بیان اینکه کفش اصفهان فرصت های زیادی دارد که با سیاست های درست به جایگاه قبلی خود بازگردد، بیان می کند: می توانیم امیدوار باشیم که به روزهای خوب بازگردیم؛ اما مسئولان نیز باید حمایتگر باشند.

● سفره معیشت مهم تر از کفش است!

در این زمستان؛ گرانی، پایش را توی یک کفش کرده و مشتریان را فراری داده است. بنابراین نارضایتی تنها محدود به فروشندگان نمی شود، خریداران نیز از این بازار دل خوشی ندارند و گرانی چند برابری نرخ کفش ها را دلیلی بر خریدن می دانند. به گفته خریداران معیشت و سفره ها مهم تر از پایش است و آنها ترجیح می دهند بر اساس نیازها و ضروریاتی که دیگر نمی توان از آنها گذشت اقدام به خرید کنند.

برنج پاکستان، بازار را به دست گرفت



صادرات برنج احتمالا در سال جاری به رکورد بیش از ۳.۵ میلیارد دلار خواهد رسید. به گزارش ایستا، صادرات برنج پاکستان در نیمه اول سال مالی به دلیل افزایش محصول و تقاضای بین المللی قوی، بیش از ۷۶ درصد افزایش یافته است. بر اساس داده های منتشر شده اداره آمار پاکستان (PBS)، از جولای تا دسامبر ۲۰۲۳، این کشور برنج به ارزش ۱.۶۴ میلیارد دلار صادر کرده است که نسبت به ۹۲۷ میلیون دلار در مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ افزایش قابل توجهی داشته که نشان دهنده رشد ۷۶.۵ درصدی است. بخش برنج در پاکستان از نظر درآمد های صادراتی، اشتغال داخلی، توسعه روستایی و کاهش فقر اهمیت قابل توجهی دارد. برنج یک محصول حیاتی غذایی و تغذیه ای است که ۳ درصد به ارزش افزوده کشاورزی و ۰.۶ درصد به تولید ناخالص داخلی کمک می کند و آن را به دومین محصول اصلی غذایی پس از گندم تبدیل می کند. پاکستان در حال حاضر ۱.۴ میلیارد دلار برنج در سطح جهان صادر می کند، در حالی که کل واردات برنج جهان به ۱۹.۲ میلیارد دلار می رسد. از نظر جغرافیایی، تقاضا برای برنج پراکنده است و وارد کنندگان عمده آن در آسیا، خاورمیانه و آفریقا قرار دارند. چین به عنوان وارد کننده قابل توجهی است که یک چهارم کل تجارت را به خود اختصاص می دهد و تقاضای فزاینده ای برای برنج در کشورهای آفریقایی مانند نیجریه به وجود دارد.

هدیار سنگین یک کارشناس درباره آینده بازار مسکن ایلاتی: این خانه ها باعث جهش قیمت مسکن می شود

واحدهای مسکونی ۲۵ الی ۳۵ متری در میان مدت موجب گرانی مسکن در بازار می شود. به گزارش خبرنگاری خبرآنلاین، مدتی پیش بود که خبر ساخت خانه های ۲۵ متری دهان به دهان چرخید و تا اندازه ای انتقادات را برانگیخت که وزارت راه و شهرسازی و شهرداری تهران از آن اعلام نارضایتی کردند. ماجرا تا آنجا ادامه پیدا کرد که در نهایت، طرح ساخت این واحدها با عنوان «مسکن اقتصادی» از سوی اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران دوباره روی کار آمد. طرحی که انتقادات و ابهامات زیادی به ویژه در مورد اخذ مجوز ساخت آن وجود دارد. فرشاد ایلاتی، کارشناس مسکن در گفت و گو با مهر با تاکید بر اینکه واحدهای مسکونی ۲۵ الی ۳۵ متری در میان مدت موجب گرانی مسکن در بازار می شود، گفت: الگوی واحدهای مسکونی مترها را از زمان آخوندی وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم تحت سیاست های پاک مطرح شد و الگوی مصرفی مسکن در ایران روز به روز مترها را کاهش رویه رو شد و اگر بازار مسکن به همین روند پیش رود قطعاً الگوی مصرفی به مترهای کمتر نیز خواهد رسید. کارشناس حوزه مسکن در ادامه تاکید کرد: باید نسبت به واحدهای کوچک مترها را تدابیر جدی شود تا این الگوی مصرفی وارد بازار مسکن نشود زیرا با فرهنگ ایرانی تطابق ندارد. سیاست کوچک سازی واحدهای مسکونی قطعاً سیاست موفقی نبوده و نخواهد بود و از ابتدای دهه ۷۰ تا به امروز الگوی کوچک سازی واحدهای مسکونی را در دست کار نداریم.

بازار

بازار کفش زمستانی در اصفهان در رکود کامل به سر می رود و به اعتقاد فروشندگان، اگر وضعیت به همین منوال طی شود، تعطیلی اغلب فروشگاه ها را شاهد خواهیم بود.

رکود فروش به ویژه در دو کانون عمده کفش اصفهان یعنی در خیابان سپه و چهارباغ پایین به خوبی مشخص است؛ گرچه پاساژهایی مثل افتخار هم که یکی از قطب های کفش فروشی اصفهان به شمار می رود نیز نتوانسته از این رکود جان سالم به در ببرد. فقط کافی است به فروشگاه های کفش فروشی سربزنی تا متوجه شوی که وضعیت کفش زمستانی در این روزها که از سرمای زمستانی هم خبری نیست، چگونه است. با یک تخمین ساده می توان فهمید که این روزها کفش فروشان و به خصوص کسانی که کفش زمستانی عرضه می کنند چندان دل خوشی از بازار ندارند. رکود، این روزها بازار کفش زمستانی را در حالی منجمد کرده که قیمت ها رو به صعود است؛ فروشندگان اما نگرانند که در این روزهای مانده به عید و موسم گرمی هوا، نیم چکمه ها و چکمه های زمستانی روی دستشان بمانند. یکی از فروشندگان بازار سپه که از این وضعیت راضی نیست، به خبرنگار بازار می گوید: گرم شدن هوا بازار کفش های زمستانی را بی رونق کرده و در عین حال وجود فروشگاه هایی که کفش های بی کیفیت زمستانی را با قیمت های بسیار ناچیزی فروشنده باعث شده که رونق چندانی در بازار نباشد. به گفته علی که ۱۰ سال می شود در این حوزه مشغول کار است؛ سردی بازار برای فروشندگان کفش دلسردی ایجاد کرده و زمستانه ها توی ویترین خاک می خورند. حالا چه در راسته کفش فروشان واقع در چهارباغ پایین محدوده میدان شهدا باشی یا راسته خیابان سپه را اگر کنی هر دو به فاصله چند متر از یکدیگر شباهت زیادی به یکدیگر دارند. به گفته فروشندگان، با وجود اینکه تا سال گذشته مشتریان کفش های زمستانه نسبتاً خوب بودند و بازار رونق مناسبی داشت؛ اما اسامال با تورم موجود و گرانی های پیش آمده، مخاطبان این بازار هم کم شده اند و آنها تا ورزشکستگی فاصله ای ندارند. احمد از دیگر با سابقه های بازار کفش است که در محدوده میدان شهدا مغازه کفش فروشی دارد. به گفته خودش از ۱۸ سال پیش که این کار را شروع کرده، هیچ گاه بازار کفش را به این شکل ندیده است. به گفته این فروشنده تا همین دو سال پیش هم با وجود کرونا مردم کفش می خریدند. او یکی از نیم بوت ها را بر می دارد، روند از می کند و می گوید: این کفش ها چرم نیستند اما به قول معروف شبه چرم و نسبتاً با کیفیت هستند. اما چون قیمت آنها بالاست مشتری چندانی ندارد. برجسیبی که روی کفش خورده قیمت ۸۵۰ هزار تومان را نشان می دهد؛ عددی که نشان می دهد در ابعادی کلی تر، بازار کفش با رکود مواجه شده است. به گفته وی، سال پیش همین کفش به قیمت ۴۵۰ هزار تومان فروخته می شد و با اینکه فروشنده ها سعی کرده اند قیمت را زیاد بالا ببرند تا خریدار کم نشود اما در واقعیت چنین اتفاقی نیفتاده است. برجسب خورده ها که تکلیف شان معلوم است و کفش های برجسب نخورده هم وقتی مشتریان قیمت هایشان را می پرسند، مشتری ندارد؛ خبره به این برجسب ها نگاهی می اندازند و می روند. به گفته فروشندگان، این نگاه های پر تعجب در بازار کفش زیاد است؛ خریداری هم اگر باشد، کارش تنها به نگاهی معنی دار ختم می شود. فروشنده ها از وضعیت بازار ناراضی اند. به گفته آنها نیاز بازار کفش به صورت فکلی تغییر شکل پیدا می کند اما این زمستان با بقیه زمستان های اصفهان متفاوت است.

● رتبه سوم اصفهان در تولید کفش

رییس سابق اتحادیه کفش استان اصفهان در گفت و گو با بازار در پاسخ به این سوال که اصفهان در زمینه تولید کفش در اصفهان با چه مشکلاتی روبرو

کاهش تدریجی قیمت خودرو در بازار



رییس اتحادیه فروشندگان خودروی تهران با بیان اینکه عرضه خودرو کم بوده و بازار نیز راکد است، از کاهش تدریجی قیمت خودرو و خبر داد. سعید مؤتمنی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: از ابتدای هفته به خصوص در خودروهای مونتاژی بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان کاهش قیمت را شاهد بودیم. وی افزود: در خودروهای داخلی هم مثل مدل حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشته ایم. مؤتمنی با بیان اینکه کاهش قیمت داریم اما روند کندی دارد، گفت: وقتی اعلام شد که قرار است ۱۲۰ هزار خودرو با کمتر از ۵ درصد قیمت حاشیه بازار فروخته شود، بازار به هم ریخت به گونه ای که طی یک ماه اخیر افزایش قیمت شدیدی را شاهد بودیم. اگر خودرو سازان این حجم خودروی مزاد دارند چرا به تعهداتشان عمل نمی کنند؟ وی ادامه داد: در خودروهای مونتاژی مانند لاماری و هایما حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشتیم. در داخلی هم افزایش قیمت به صورت تدریجی بود و از شهریور ماه شروع شد و اوج آن در آذر دی ماه بود. وضعیت به گونه ای بود که خودروی اقتصادی کوپیک از ۳۴۵ میلیون تومان به ۳۹۰ میلیون تومان رسید. این مقام صنفی تصریح کرد: بازار نیازی دارد اگر این نیاز تأمین شود شاهد افزایش قیمت نخواهیم بود اما وقتی عرضه کم باشد اثر خود را در افزایش قیمت نشان می دهد.

«کافه خبر»

نوسانات اخیر بازار ارز دلایل اقتصادی ندارد

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان این که نوسانات اخیر بازار ارز ناشی از مسائل سیاسی و تحولات منطقه ای بوده و فاقد دلایل اقتصادی است گفت: مانند تجارب قبلی قیمت ها بعد از مدت کوتاهی به روال قبلی خود بازمی گردد. علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با اشاره به اینکه در این روزها شاهد اتفاقات و حوادث متعدد امنیتی در سراسر منطقه هستیم که این حوادث تبعاتی را در حوزه های مختلف از جمله اقتصادی به همراه داشته است، اظهار کرد: واقعیت این است که بازار ارز و اقتصاد کشور ما در طول روزها و هفته های گذشته کمترین اثرپذیری را از حوادث نظامی و امنیتی منطقه اعم از یمن و سوریه و پاکستان و ... داشته در حالی که در دوره های گذشته با رخ دادن چنین مسائلی شاهد جهش شدید نرخ ها بوده ایم. وی اظهار کرد: بازار ارز کشور ما در یک سال گذشته برخلاف پیش بینی های عجیب عده ای ذی نفع، شرایط با ثباتی را پشت سر گذاشته که این ثبات نتیجه مدیریت صحیح و تلاش موثر بانک مرکزی است. عضو هیات رئیسه مجلس خاطر نشان کرد: این مدیریت صحیح باعث شده تا امروز که ما در منطقه با اتفاقات و حوادث امنیتی مختلفی مواجه هستیم کمترین اثر را بر اقتصاد کشورمان شاهد باشیم به نحوی که نرخ ارز در بازار آزاد تنها حدود ۷ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. سلیمی افزود: در واقع علی رغم تحولات خاصی که در منطقه بوجود آمد و در بازارهای جهانی نیز اثرگذار بود اما افزایش قیمت ارز در کشور ما با تمام حساسیت ها، به میزان اندکی بود که این نشان دهنده ثبات بازار ارز و مدیریت و کنترل بازار است. وی گفت: واقعیت این است که اگر اقتصاد بسیاری از کشورها در این شرایط قرار بگیرد ممکن است دچار تلاطم و نوساناتی بیش از این ها شود اما با توجه به سیاست ها و اقدامات بانک مرکزی خوشبختانه شاهد جهش شدید نرخ پس از بحران های منطقه و جهان نبودیم. عضو هیات رئیسه مجلس در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه نوسانات اندک بازار ارز ناشی از مسائل سیاسی و تحولات منطقه ای بوده و فاقد دلایل اقتصادی است، مانند تجارب قبلی همچون طوفان الاقصی قیمت ها بعد از مدت کوتاهی به روال قبلی خود بازمی گردد.

یک پیش بینی جدید درباره قیمت دلار در بازار سقف قیمتی دلار شکسته می شود؟

تجارت نیوز نوشت: قیمت دلار، روز سه شنبه گذشته را با روند صعودی آغاز کرد. این رشد قیمت به صورت پلکانی تا پایان معاملات ادامه داشت. کارشناسان اقتصادی، فخر دلار را رها شده می دانند. قیمت دلار در شروع روز سه شنبه با روند افزایشی بازگشایی شد. این اسکناس با رشد ۶۰۰ تومانی در کانال ۵۴ هزار تومانی پیشروی کرد. در آخرین معامله از چهارمین روز هفته، دلار با قیمت ۵۴ هزار و ۶۵۰ تومان مبادله شد. در حالی که پیش از این، روابط مساعد سیاسی با سایر کشورها همچون امری برای مهار قیمت دلار قوی کرد اما اخبار مربوط به سفر وزیر امور خارجه ایران به نیویورک برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات منطقه غرب آسیا نیز نتوانست سیگنال کاهش به بازار را زبند.

● روند صعودی برای دلار شکل گرفت؟

کارشناسان اقتصادی بارها تاکید کرده اند که ماه های پایانی سال، روزهای پرتلاطمی برای بازار ارز است؛ زیرا دست بازار ساز برای کنترل بازار و ارزیابی بسته تر خواهد شد. تحلیلگران بازارهای مالی، محدوده ۵۲ هزار تومانی را کف قیمت دلار می دانند و معتقدند، دلار تمایلی به کاهش قیمت ندارد و در روند صعودی افتاده است. جو بازار ارز در روز سه شنبه همانند روز دوشنبه، بیشتر خریدار بود تا فروشنده. تحلیلگران بازار ارز، روند قیمت دلار را تا پایان سال صعودی و تا حدود ۵۵ هزار تومانی پیش بینی کرده بودند؛ اما به نظر می رسد اگر سیاست گذار اقدام به ارزیابی نکند، این رشد پلکانی برای شکستن سقف ۶۰ هزار تومان ادامه داشته باشد. گفتنی است بانک مرکزی سیاست تثبیت را همچنان پایبند می داند و از رشد قیمت دلار در روزهای اخیر به عنوان شوک های موقتی یاد می کند. نهاد پولی کشور معتقد است که این افزایش قیمت ها موجب انحراف کوتاه مدت نرخ ارز از هدف گذاری بانک مرکزی می شود. بانک مرکزی مدعی است، تلاش دولت بر حفظ ثبات بازار ارز متمرکز است. به نظر می رسد علاوه بر اثر اخبار نامساعد سیاسی هفته گذشته، کسری بودجه دولت سبب افزایش نرخ تورم و به دنبال آن بالا رفتن نرخ دلار می شود. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، تنها راه حل بنیادین و اصولی برای کنترل و کاهش نرخ تورم، رفع کسری بودجه از طریق افزایش درآمد های عمومی دولت و کاهش هزینه ها است. باید توجه داشت، کسری بودجه دولت زمینه استقرار این بانک مرکزی را فراهم می کند.

اخبار

راشه «وام» راهاندازی هنرستان غیردولتی از سال آینده

کدام موسسان مشمول دریافت وام هستند؟

بنابر اعلام مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش، قرار است از سال آینده وامی به مبلغ حدود ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ برای توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و ایجاد هنرستان‌های غیردولتی به موسسان واجد شرایط داده شود. عباس بیات در گفت‌وگو با ایسنا درباره ارائه تسهیلات کم بهره برای تاسیس هنرستان‌های غیردولتی از سال آینده، اظهار کرد: با توجه به اهمیت بحث هنرستان‌ها و لزوم توسعه مهارت آموزی، ارائه تسهیلات به موسسان برای راهاندازی هنرستان‌های غیردولتی در شورای عالی اشتغال مطرح شد. وی هدف از این پیشنهاد را استفاده بخش خصوصی از تسهیلات برای تاسیس هنرستان‌های غیردولتی عنوان کرد و ادامه داد: با توجه به اینکه تاسیس هنرستان و راهاندازی رشته‌های فنی و حرفه‌ای هزینه‌بر است، این تسهیلات می‌تواند بخش خصوصی را برای ایجاد هنرستان‌ها کمک کند. به گفته مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش، در این راستا قرار است رقمی در حدود ۱۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیارد تومان از محل منابع تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ به بحث توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و ایجاد هنرستان‌های غیردولتی تخصیص داده شود. بیات با بیان اینکه این امر در قانون بودجه ۱۴۰۳ پیش بینی شده است و موسسان از سال آینده می‌توانند تسهیلات مربوطه را دریافت کنند، افزود: این امر ذیل تبصره ۱۸ قانون بودجه سال آینده پیش بینی شده که مربوط به تسهیلات اشتغال است، با توجه به اینکه هنرستان‌ها نقش فعالی در اشتغال کشور دارند بنا شده است که این تسهیلات از منابع مربوط به آن بند به هنرستان‌ها تخصیص پیدا کند. وی در پاسخ به اینکه دریافت این تسهیلات شرایط خاصی دارد یا اینکه به تمام موسسان هنرستان‌ها پرداخت می‌شود؟ توضیح داد: قطعا در سیاست گذاری طبق آمایش سرزمینی خود عمل کرده و اولویت گذاری می‌کنیم. این سیاست‌ها در دست تدوین است اما به طور کلی حتما رشته‌های آن هنرستان باید متناسب با آمایش سرزمینی و نیاز بوم باشد. ما تعیین کننده این سیاست‌ها هستیم و دستورالعمل و سیاست‌های این امر را تدوین خواهیم کرد.

اجازه مجلس به آموزش و پرورش برای بکارگیری معلمان بازنشسته

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کشور به وزارت آموزش و پرورش اجازه دادند تا در صورت نیاز، نسبت به بکارگیری معلمان بازنشسته و افراد دارای سابقه خرید خدمتی و حق التدریسی در وزارت آموزش و پرورش و آموزش یاران و آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی، مدرسین طرح امین و معلمان قرآنی، به صورت حق التدریسی اقدام کند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت صبح روز شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۲ صحن مجلس در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در بخش هزینه‌ای، با تصویب بند خ تبصره ۱۵ این لایحه به شرح زیر موافقت کردند: بند خ- وزارت آموزش و پرورش در صورت نیاز، مجاز است نسبت به بکارگیری معلمان بازنشسته (تا ۲۴ ساعت در هفته) و افراد دارای سابقه خرید خدمتی و حق التدریسی در وزارت آموزش و پرورش و آموزش یاران و آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی، مدرسین طرح امین و معلمان قرآنی، به صورت حق التدریسی اقدام نماید.

نیاز ۱۲۵ همتی دارو برای ۱۴۰۳

رییس انجمن داروسازان ایران تقدیر از چالش اصلی حوزه دارو خواند و از نمایندگان مجلس خواست که بودجه واقع‌بینانه تحلیل و تصویب کنند تا صنعت داروسازی کشور در سال آتی با کسری اعتبار مواجه نشود. دکتر کلانتری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر تقدیر از چالش‌های اصلی حوزه دارو و است: گفت: در زمان تصویب قانون بودجه ۱۴۰۲، وزارت بهداشت برای اجرای طرح دارو یار تقاضای ۱۰۵ همت اعتبار داشت اما نهایتاً این بودجه در مجلس به ۶۹ همت کاهش پیدا کرد. همچنین در طول ۱۰ ماه طی شده در سال ۱۴۰۲، حدود ۳۱ همت برای این طرح تخصیص داده شده است که تقریباً معادل ۳۰ درصد کل اعتبار واقعی مورد نیاز این طرح و نزدیک به ۴۵ درصد اعتبار تصویب شده برای آن است. وی با بیان اینکه برای تولید، توزیع و ارائه دارو و به بیمار، صرفاً قول دادن و نوشتن اعداد روی کاغذ کفایت نمی‌کند، افزود: نمایندگان مجلس لازم است که بودجه را واقع‌بینانه تحلیل و تصویب کنند تا صنعت داروسازی کشور در طول سال با کسری اعتبار مواجه نشود.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: مافیای زباله گردی ۳ هزار میلیارد تومان از زباله خشک درآمد دارد وقتی دغدغه برخورد انتظامی هم ندارند!



و صدا سیما باید بر اساس قانون فرهنگ سازی کند. محمدی تصریح کرد: قبلاً ساعت ۹ شب زباله‌ها در مخازن قرار داده می‌شد، باید این فرهنگ که مردم زباله را در ساعت ۹ شب در مخازن بگذارند، احیا شود. ضمن اینکه تولید زباله‌هایی مثل پلاستیک هم نسبت به قبل چند برابر شده است و لازم است در این مورد هم فرهنگ سازی شود. به عنوان مثال در گذشته مردم از زباله برای خرید نان استفاده می‌کردند، اما حالا از نایلون استفاده می‌شود. وی در پایان با پرداختن به استفاده از ظرفیت بانوان در اجرای طرح نوانند، گفت: دغدغه زباله هزینه بسیاری دارد. البته تا پایان اسفند در مورد قرارداد زباله سوز به امید خدا به توافق می‌رسیم.

زباله و فرهنگ سازی برای تعریف ساعت گذاشتن زباله در مخازن به رفع این مشکل کمک کرد. محمدی با تاکید بر اینکه مجوز ضایعات فروش باید از درگاه ملی مجوزها حذف شود، گفت: ۵ هزار شغل در حوزه پاکبانی نیاز داریم و می‌توانیم از زباله‌گردان‌ها استفاده کنیم. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با بیان اینکه به کمک دستگاه‌های قضایی و انتظامی برای تغییر چهره شهر نیاز داریم، تصریح کرد: افرادی به عنوان مافیای زباله، از نیروهای کار یا کودکان کار استفاده می‌کنند و از دستگاه‌های قضایی و انتظامی ترسی ندارند. بعضاً مافیای زباله به جای پول به کودکان کار مواد مخدر می‌دهند. وی ادامه داد: زیرساخت‌های جمع‌آوری زباله خشک ایجاد شده است

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: مافیای زباله گردی ۳ هزار میلیارد تومان از زباله خشک درآمد دارد. به گزارش خبرنگاری مهر، آئین امضای تفاهنامه همکاری در حوزه مقابله با زباله گردی و پیشگیری از به کارگیری کودکان کار میان وزارت دادگستری و سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، با حضور مسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری و رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در این نشست اظهار کرد: امروز بستر مناسب در حوزه خدمات شهری؛ رفت و روب و تفکیک زباله از مبدأ آماده شده است و می‌توانیم از صدا سیما و اصحاب رسانه درخواست کنیم تا کمک کنند تا شهر آراسته‌ای داشته باشیم. وی با بیان اینکه متأسفانه پدیده شوم زباله گردی را در شهرها شاهد هستیم، افزود: برای حل این موضوع پیش نیازهایی باید فراهم شود از جمله عدم صرفه اقتصادی برای زباله گردان‌ها. برای اینکه اقتصاد این بستر را به هم نزنیم باید تعدد قراردادها و پیمانکاران را اصلاح می‌کردیم. کاهش دفن زباله یکی از مسواری بود که در نظر گرفتیم و بازچرخانی در دستور کار قرار گرفت؛ چون طبق این قانون، پسماند خشک نباید دفن شود. ما یک پیمانکار را برای پاسخگویی درباره همه پیمانکاران، از طریق مناقصه تعیین کردیم تا مجموعه را هدایت کند و امروز کلان ۱۴ پیمانکار کلان داریم. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران افزود: امروز بستر مهیاست و با ایلکی‌کیش‌ن نویمان پیمانکار به خانه می‌رود و زباله خشک را تحویل می‌گیرد، یک خط هم در آزاد کوه برای تفکیک زباله خشک قرار داده‌ایم. محمدی با بیان اینکه این موارد به کاهش زباله گردی به ویژه توسط کودکان کمک می‌کند، تاکید کرد: مافیای زباله گردی بیش از سه هزار میلیارد تومان از زباله خشک درآمد دارد. بنابراین حاضرند برای این پول سیستم پسماند را بهم بریزند. خیلی از آنها با گونی‌های بزرگ روی وانت بارها پسماند خشک جمع می‌کنند. حتی ما با آنها درگیری فیزیکی پیدا کردیم و در این فضا کمک نیروی انتظامی و بخش حاکمیتی را می‌خواهیم. وی ادامه داد: مافیای زباله برای تأمین منافع خود از نیروی ارزان که همان کودکان هستند، استفاده می‌کند و گرچه به هیچ جا وصل نیست، اما دغدغه برخورد انتظامی ندارد. پیش از هفت هزار و ۵۰۰ نفر به صورت روزانه در تهران زباله تولید می‌شود و جمع‌آوری آن به صورت ساعتی با توجه به ترافیک، سخت است. به همین دلیل لازم است با کاهش تولید

سررنگ شریفی مطرح کرد: انتقاد پلیس از جریمه‌ای ناچیز برای تخلفی خطرناک

رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: توقف در خلاف مسیر مجاز جزء مصادیق توقفات غیر مجاز و خطرناک است ولی نرخ جریمه آن خیلی پایین در نظر گرفته شده است به گزارش خبرنگاری مهر، سررنگ علی اصغر شریفی رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص تخلفات خلاف جهت و نرخ کم اصالت قانون توضیحاتی داد. سررنگ شریفی گفت: توقف و پارک کردن در مقابل منازل دیگران جز مصادیق سد معبر است. وی افزود: چند وقت پیش در خیابان مطهری خودرویی مقابل یک مرکز اسنادی پارک کرده و ورود به مرکز را مسدود کرده بود که پلیس راهور با جرثقیل

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران خبر داد تسهیلات شهرداری جهت نوسازی تاکسی‌های فرسوده پایتخت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه تسهیلات نوسازی به تاکسی‌های فرسوده با کارمزد ۸ درصد و اقساط ۶۰ ماهه خبر داد. شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت ارائه تسهیلات به تاکسیرانان پایتخت برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده، گفت: یکی از دغدغه‌های مهم مدیریت شهری، موضوع حل آلودگی هوای تهران است و در این میان خودروهای فرسوده نقش مهمی در این خصوص دارند که تاکسی‌ها و اتوبوس‌های فرسوده نیز سهم قابل توجهی دارند؛ بگونه‌ای که اگر بتوانیم در نوسازی این لایحه خودروها تاثیرگذار باشیم، در کاهش آلودگی هوای تهران نقش آفرینی خواهد شد. وی با بیان اینکه شهرداری تهران با انعقاد قراردادی با صندوق کارآفرینی، تسهیلات خوبی در این دوره مدیریت شهری به دارندگان تاکسی‌های فرسوده ارائه کرده است، اظهار کرد: این تسهیلات با کارمزد ۸ درصد و اقساط ۶۰ ماهه برای خودروهای ون، پژو، سمند و... فرسوده است تا تاکسی فرسوده خود را به خودی خود «سورن پلاس دوگانه سوز» تبدیل کنند. مالکی در تشریح جزئیات این تسهیلات گفت: برای نوسازی تاکسی ون ۲۰ میلیون تومان و برای خودروی سواری مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است و در این دوره مدیریت شهری، برقی سازی تاکسی‌ها در دستور کار قرار دارد.

رییس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی مطرح کرد لزوم اختصاص ردیف اعتباری مستقل برای اجرای پایدار توزیع شیر در مدارس

رییس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور گفت: توزیع شیر در مدارس نیازمند ردیف اعتباری مستقل برای اجرای پایدار در راستای بهبود سلامت دانش آموزان است. به گزارش ایسنا، دکتر محمد اسماعیل مطلق با بیان اینکه توزیع شیر در مدارس پس از چهار سال وقفه، با دستور رئیس جمهور و پیگیری‌های معاون اول رئیس جمهور انجام شد، اظهار داشت: توزیع شیر در مدارس با محوریت وزارت آموزش و پرورش و همچنین سازمان‌های غذا و دارو، استاندارد، هدفمندی یارانه‌ها، برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، بهداشت و دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی در استان‌های کشور عملیاتی شد. وی بیان داشت: اجرا و تداوم این برنامه به بهبود سلامت دانش آموزان، ارتقاء سطح یادگیری و بهره‌وری، پیشگیری از سوء تغذیه و فرهنگ‌سازی برای افزایش مصرف شیر در دانش آموزان برای تضمین سلامت کشور ضروری است. مطلق تصریح کرد: برنامه توزیع شیر در مدارس پس از چند سال وقفه، در دولت مردمی عملیاتی شده و شورتاب‌های به مدارس کشور آورده است و نظارت‌های بسیاری نیز بر کیفیت شیر توزیعی انجام می‌شود.

رکورد سفر به مصر شکست

شمار گردشگران ورودی و درآمد ۱۵ میلیارد دلاری رکورد جدیدی را در صنعت گردشگری مصر رقم زده است. به گزارش ایسنا، «سعید ال باتوتی»، استاد اقتصاد کلان بین المللی و اقتصاد گردشگری در دانشگاه کوئته در فرانکفورت آلمان و عضو گروه مشاوره کمپسیون اروپا اظهار کرد: درآمد گردشگری مصر در سال ۲۰۲۳ به عدد ۱۵ میلیارد دلار رسیده، که از رکوردهای قبلی ۱۲.۵ میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۰ (قبل از انقلاب ژانویه) و ۱۳ میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۹ و پیش از همه گیری کووید-۱۹ فراتر رفته است. او به دلیلی نیز مصر گفت که مصر در سال ۲۰۲۳ از رکورد ۱۴.۹ میلیون گردشگر بین المللی استقبال کرد که از سال پراچ ۲۰۱۰ (با ثبت ۱۴.۷ میلیون نفر گردشگر) و سال پیش از همه گیری کرونا (با ثبت سفر ۱۲.۹ میلیون نفر در ۲۰۱۹) بیشتر بوده است. «الباتوتی» این دستاورد قابل توجه را ناشی از اقدامات مؤثر دولت مصر برای تضمین ایمنی و سلامت گردشگران و همچنین ترویج میراث غنی فرهنگی و طبیعی این کشور دانست. مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی سالانه پذیرای ۳۰ میلیون گردشگر باشد.

این شرایط و پیش بینی در حالی برای مصر رقم خورده که برخی تحلیل ها احتمال تأثیر جنگ در غزه بر گردشگری خاورمیانه، بویژه کشورهای همجوار آن، از جمله مصر را زیاد دانسته بود. چندی پیش «اولیویه پونتی» از کمپانی «فوروارد کیز» (ForwardKeys) که در زمینه تجزیه و تحلیل آماری سفر گردشگری فعالیت می کند، در این باره گفته بود، «جنگ تقاضای سفر به تل آویو را خشک کرده است و تأثیر منفی فراوانی بر مقاصد همسایه دارد، به طوری که کشورهای خاورمیانه از کاهش شدید زروها رنج می برند. برخی گردشگران ترکیه و مصر، اکنون سفر به مقصدهای جنوب اروپا مانند اسپانیا، یونان و پرتغال را جایگزین کرده اند.»

مصر در سال های اخیر از چندین یافته باستان شناسی رونمایی کرده است. این اکتشافات نقش بسیار مؤثری در احیای صنعت مهم گردشگری این کشور داشته اند، این در حالی است که این کشور سال ها تحت تأثیر نا آرامی های سیاسی قرار گرفته بود و با همه گیری ویروس کرونا نیز آسیب بیشتری دید. یکی از برنامه های دولت مصر برای جذب گردشگر بیشتر به این کشور، افتتاح «موزه بزرگ مصر» است که در نزدیکی اهرام جیزه ساخته شده و برنامه افتتاح آن با راه به تعویق افتاده است. مصر بیش از ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد و صنعت گردشگری آن ۱۰ درصد از تولیدات ناخالص داخلی و حدود دو میلیون شغل را شامل می شود.

عربستان به رؤیای خود نزدیک شد؟

عربستان در سال ۲۰۲۳ روند چشمگیر و نجومی گردشگری را ادامه داد و با جذب ۲۷ میلیون گردشگر، ۶۶ درصد رشد داشت؛ به این ترتیب رکورد آمار سفر به این کشور تا پیش از همه گیری کرونا نیز شکست.

به گزارش ایسنا، بر اساس جدیدترین داده های رسمی منتشر شده از سوی سازمان جهانی گردشگری، عربستان که در سال ۲۰۲۲ با جذب ۱۶.۵ میلیون گردشگر سریع ترین رشد را در عرصه گردشگری جهان به خود اختصاص داده بود، در سال ۲۰۲۳ نیز همچنان به این روند نجومی ادامه داد و توانست با ثبت رشد ۶۶ درصدی، شمار گردشگران خارجی خود را به حدود ۲۷.۵ میلیون نفر برساند. این آمار و ارقام چشمگیر برای کشوری که تا همین چند سال پیش، بیشتر مسافران آن را زائران حج و عمره تشکیل می دادند، چیزی شبیه یک رؤیا بود که با سرمایه گذاری هنگفت در زمینه جذب توریست به روش های مختلف، از میزبانی از رقابت های مهم ورزشی و دعوت از ستاره های جهانی فوتبال تا ساخت و توسعه جاذبه ها و زیرساخت های گردشگری تحقق یافته است.

عربستان از جمله معدود مناطق جهان است که نه تنها از آمارهای پیش از کرونا (سال ۲۰۱۹) پیشی گرفته، بلکه از آن ۵۶ درصد فراتر رفته است. داده پردازی ها نشان می دهد ماه های مارس، ژوئن و دسامبر ۲۰۲۳ اوج ورود مسافران بین المللی به عربستان بوده و این کشور در آن ماه ها به ترتیب میزان ۲.۸۶ میلیون نفر، ۲.۸۴ میلیون نفر و ۲.۰۹ میلیون نفر مسافر بوده است. عربستان برای رسیدن به ۱۵۰ میلیون بازدیدکننده از این کشور تا سال ۲۰۳۰ و توقف وابستگی به نفت، رقابت شدیدی را برای کسب میزبانی رویدادهای ورزشی و فرهنگی آغاز کرده است. این کشور به تازگی موفق شده است در رقابت با کره جنوبی و ایتالیا، حق میزبانی از اکسپو ۲۰۳۰ را به دست آورد. در حالی که میزبان بازی های زمستانی آسیایی ۲۰۲۹ و جام جهانی فوتبال ۲۰۳۴ است و به مقصدی مهم برای برگزاری مسابقات فرمول یک و گلف تبدیل شده است.



ایران

به گفته برخی باستان شناسان گودبرداری برای احداث گذر «گمرزیرین» در جوار «مسجد جامع عتیق» منجر به زیر و رو شدن لایه های باستانی شده است. به گفته مقامات میراث فرهنگی، این عملیات بدون هماهنگی با آن ها بوده اما شهرداری اصفهان می گوید برای این عملیات مطابق مجوز عمل کرده است به گزارش ایرنا، مسجد جامع در منطقه ای به نام جویباره که گفته می شود مکان اولیه شکل گیری اصفهان کهن بوده است، قرار دارد بررسی برخی باستان شناسان از این محدوده که با نود گودبرداری شده است، نشان می دهد سفالینه های دوره های مختلف تاریخی و همچنین یک سازه معماری به این واسطه زیر و رو شده و احتمالاً لایه های تاریخی از بین رفته اند. باستان شناسان معتقدند هرگونه اقدام عمرانی در این منطقه تاریخی که اصفهان کهن در آنجا مدفون است، باید با نظارت اصولی میراث فرهنگی و البته مطالعات باستان شناسی انجام شود. طرح احداث این گذر به گفته مقامات میراث فرهنگی اصفهان مصوب بوده، اما قرار نبوده است عملیات اجرایی با چنین گودبرداری همراه باشد و شهرداری به گفته آن ها، بدون هماهنگی با میراث فرهنگی و رعایت ضوابط و مقررات اقدام به گودبرداری در این ابعاد کرده است. مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان در خبری که در سایت اطلاع رسانی میراث فرهنگی منتشر شده، گفته است که معترض شده بود احداث گذر گمرزیرین در قلب بافت تاریخی اصفهان و در جنب مجموعه جهانی مسجد جامع به صورت محدود و با نظارت اداره کل میراث فرهنگی باشد.

لایه های باستانی زیر و رو شده اند

در همین پیوند، یک باستان شناس به ایرنا گفت: این مکان نقطه و خط قرمز باستان شناسی است و همه جای آن آثار نرفته دارد به همین دلیل هم وقتی زیرگذر میدان امام علی (ع) را گودبرداری کردند، با دور زدن کاوش های باستان شناسی تمام لایه های تاریخی که آثار مدفون اصفهان پیش از

زیرو رو کردن دوباره تاریخ در جوار «مسجد جامع» اصفهان؛ اصفهان باستانی محو می شود!

اسلام و دوره اسلامی بود از بین رفت. علیرضا جعفری زند افزود: حالا دوباره همان اتفاق به شکل دیگر، در همان منطقه رخ داده است و با گودبرداری های انجام شده برای ایجاد گذر کمزیرین، تمام لایه های باستانی را می توان دید. وی یادآور شد: طبیعی است که وقتی مکانی پیشینه کهن دارد، هر گونه فعالیت های عمرانی باید با نظارت میراث فرهنگی باشد نویسنده کتاب «اصفهان پیش از اسلام» در ادامه گفت: خط لودر نشان می دهد لایه های باستانی در اثر عملیات گودبرداری از بین رفته اند. این مکان، نقطه حساسی است و باید پیش از این عملیات، یک باستان شناس خبره که شناخت کافی از منطقه داشته باشد، در این مکان گمانه زنی و لایه نگاری می کرد و سپس چراغ سبز داده می شد به گفته این باستان شناس، آثار و شواهد باستان شناسی در عمق ۲ تا سه متر که عملیات گودبرداری انجام شده به وضوح قابل مشاهده است. وی افزود: شواهدی که در این عملیات گودبرداری زیر و رو شده است، نشان می دهد سفال های متنوع از زمان اشکانیان تا آل بویه و صفویه با عملیات خاک برداری پراکنده شده اند. جعفری زند با اشاره به وجود یک سازه معماری که در اثر گودبرداری های اخیر نمایان شده است، گفت: این سازه در رابطه با تیپوشه های سفالی و آجرهای سده چهارم هجری در دیواری است که با ساروج کار شده است. این باستان شناس در ادامه اضافه کرد: بقایای یک سازه آبی نیز با تیپوشه های سفالی و آجرهای مربوط به قرن چهارم و همچنین بقایای معماری با آجرهای دوره صفویه و ساروج دیده می شود که بخش اعظمی از آن بر اثر این گودبرداری از میان رفته و وضعیت نامشخصی پیدا کرده است. این باستان شناس گفت: مسجد جامع عتیق بروی یک تپه ساخته شده است و به همین دلیل هم وقتی می خواهید به مسجد وارد شوید آریله ها باید گذر کنید. این تپه به نام یهودیه مشهور بوده و بنا بر این باستان شناسی وقتی یک تپه تاریخی داشته باشیم، در اطراف آن عرصه و حریم هایی وجود دارد که شعاعش ممکن است به یک کیلومتر هم برسد.

● **کار غیر قانونی نکرده ایم**

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان اما به ایرنا گفت: گذر کمزیرین کنار پاساژ زرین و دارای مصوبه میراث فرهنگی است. محمدباقر کلاهدوزان افزود: این مجوز و مصوبه منتهی در زمان علیرضا ایزدی، مدیرکل سابق میراث فرهنگی اصفهان صادر شده است و بر اساس همین مجوز هم بنا شد در مقطع هایی از گذر، بین صفرا ۲ متر و ۶۰ سانتیمتر گودبرداری کنیم وی تصریح کرد: ما مجوزی منتهی در زمان میراث فرهنگی داریم و بر اساس آن پیش رفته ایم. کلاهدوزان افزود: این موضوع قابل بررسی است که آیا ما زیادتر از آنچه در مجوز مصوب شده گودبرداری کرده ایم یا طبق آن پیش رفته ایم. شهردار منطقه سه اصفهان یادآور شد: کنار این گذر، پاساژ زرین ساخته شده که پیش تر برای ایجاد پارکینگ آن گودبرداری شده و دو سوم این گذر هم به دلیل همین گودبرداری پاساژ دچار ریزش شده و به طور دستی پر شده است.

بنا نبود برای گذر کمزیرین تا این حد گودبرداری شود

در همین ارتباط اما رئیس سابق اداره باستان شناسی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان که در زمان وی مجوز احداث گذر داده شده است، گفت: احداث گذر یک طرح مصوب دارد و در آن

پیشنهاد ضرغامی برای جبران کمبود ناوگان هوایی

عزت... ضرغامی از اجرای بهزودی برنامه لغو یکطرفه رواید ایران با ۳۳ کشور خبر داد و برای جبران کمبود ناوگان هوایی، مشارکت گرفتن از شرکتهای هواپیمایی خارجی را پیشنهاد کرد. به گزارش ایسنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مراسم بزرگداشت روز جهانی آموزش، به چالش مربوط به کمبود ناوگان هوایی اشاره کرد و همکاری با ایرلاین های خارجی را به منظور تقویت خطوط و ناوگان هوایی مورد تأکید قرار داد. این پیشنهاد قبل تر از سوی فعالان گردشگری و در بند الحاقی ۲ ماده ۴۱ لایحه برنامه هفتم نیز پیشنهاد شده بود که با مخالفت مجلس مواجه شد. محمدباقر قالیباف - رئیس مجلس - ۳۰ آبان ماه در جلسه علنی در جریان



بررسی موارد ارجاعی لایحه هفتم برنامه توسعه، درباره این بند گفته بود: «این بند قابل طرح نیست چون قانون تحریمه اجازه این کار را به ما نمی دهد و هیچ هواپیمایی خارجی در داخل کشور پیش از ۶۰ ساعت نمی تواند باقی بماند. بعد شما می خواهید آنها را در خطوط داخلی بیاورید که پرواز کنند؛ این اصلا غیرممکن است. هیچ شرکت خارجی به خاطر تحریم نمی آید.» ضرغامی در گردهمایی روز آموزش همچنین با بیان اینکه لغو رواید (با ۳۳ کشور) در مراحل پایانی اجرا قرار دارد، افزود: راه نزدیکی مردم دنیا و تعامل فرهنگی تقویت گردشگری است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بخش دیگری از سخنانش به تراکم قانون اشاره کرد و با بیان این که در اجرا و عمل به قانون دچار عقب ماندگی هایی هستیم، بر تدوین رویه ها و آموزش نا کید کرد و افزود: کشورهای پیشرفته رویه نویس و روش نویس هستند، در حالی که ما در این حوزه ها ضعف داریم.

کشف اشیاء تاریخی چند هزار ساله در گنبد کاووس



فرمانده انتظامی گنبد کاووس از کشف اشیاء تاریخی چند هزار ساله در این شهرستان خبر داد. سرهنگ نادعلی صادقی به تشریح جزئیات کشف اشیاء عتیقه در شهرستان گنبد کاووس پرداخت و اظهار کرد: در پی اطلاع واصله مبنی بر وجود اشیاء عتیقه چند هزار ساله در یکی از محلات شهرستان گنبد کاووس موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی با بیان اینکه مأموران با کارهای تخصصی و یک سری اقدامات اطلاعاتی محل اختفای مهم و اشیاء عتیقه را شناسایی کردند، ادامه داد: پلیس با هماهنگی مرجع قضایی به محققان این مهم وارد شد.

فرمانده انتظامی شهرستان گنبد کاووس با تأکید بر اینکه در بازرسی از محققان این فرد، تعداد ۱۴۲ شیء تاریخی کشف شد، خاطر نشان کرد: در این زمینه یک مهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده به منظور سپر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد. وی با اشاره به اینکه تحقیقات در زمینه قدمت واقعی اشیاء کشف شده توسط کارشناسان امر ادامه دارد، اضافه کرد: پلیس با اشراف اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی عرصه را بر قانون شکنان تنگ کرده و اجازه فعالیت های مجرمانه را از آنان گرفته است.

اولویت جدید حج اعلام شد

سازمان حج و زیارت برای تکمیل ظرفیت کاروان های حج تمتع ۱۴۰۳ اولویت های جدید را فراخواند. به گزارش ایسنا، بنا بر تازه ترین اعلام سازمان حج و زیارت، دارندگان اسناد حج تمتع تا پایان شهریورماه ۱۳۸۶ می توانند از ساعت ۱۰ صبح شنبه ۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ با مراجعه به سامانه <http://reserve.haj.ir> برای حج ثبت نام کنند. ثبت نام زائران با تعیین کاروان و پرداخت هزینه علی الحساب این سفر به مبلغ ۱۴۰ میلیون تومان، تکمیل می شود. سازمان حج و زیارت پیش تر دارندگان اسناد حج تمتع تا پایان مردادماه ۸۶ را فراخوانده بود و فراخوان دیگر و دیده گذاران به صورت روز شمار تا تکمیل ظرفیت کاروان ها ادامه خواهد داشت. همچنین افرادی که در کاروان های حج سال ۱۳۹۹ نام نویسی و وجوه مربوط را واریز کرده بودند، ولی به دلیل لغو سفر حج در آن سال و سال های پس از آن موفق به تشریف نشده و تا کنون نیز انصراف ندادند، نیازی به انجام پیش ثبت نام نداشته و همزمان با اعلام ثبت نام قطعی، به صورت مستقیم امکان نام نویسی در کاروان ها را خواهند داشت. سهمیه حج ایران در سال ۱۴۰۳ حدود ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر تعیین شده است و تا این مرحله، کمتر از نصف این جمعیت در کاروان ها ثبت نام کرده اند. بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت، عملیات اعزام کاروان های حج تمتع، از اوایل ماه ذی القعدة (ده سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳) آغاز می شود و با پایان ماه ذی الحجه و اوایل ماه محرم ۱۴۴۶ (نیمه دوم تیرماه ۱۴۰۳) پایان خواهد یافت.

بنای تاریخی قزوین نگارخانه شد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قزوین گفت: ساختمان تاریخی سپهدار به نگارخانه تبدیل شد و برای برپایی نمایشگاه های هنری در اختیار اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قرار گرفت. حسین براتی ضمن اعلام این خبر افزود: با دستور استاندار قزوین، ساختمان تاریخی سپهدار قزوین به عنوان یک بنای تاریخی متعلق به دوران قاجار به عنوان مکانی برای نمایش آثار هنرمندان استان در اختیار اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قزوین قرار گرفت. او با بیان اینکه مدت ها گذاری این بنای تاریخی ۱۰ سال خواهد بود، تصریح کرد: در نهمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان قزوین، با اهتمام و مساعدت دکتر اعلائی استاندار فرهنگ دوست و حامی هنر قزوین و همچنین همراهی و همکاری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، تصمیم بر آن شد تا این ساختمان تاریخی تنها با حق استفاده نمایشگاهی در اختیار هنرمندان استان قزوین قرار گیرد. وی این اقدام را در راستای حمایت از هنر و هنرمندان دانست و اضافه کرد: دیده شدن آثار هنرمندان در فضایی تاریخی علاوه بر اینکه به تقویت فضای هنری شهر کمک می کند، موجب فراهم شدن بستری مناسب و مطلوب برای نمایش آثار هنری در میان شهر و ندان خواهد شد.

سوزه روز

مهمترین دلایل اختلاف بارش باران در ترکیه و ایران

سازمان هواشناسی کشور مهمترین دلایل اختلاف بارش برف و باران در ترکیه و ایران به ویژه حوضه دریاچه ارومیه را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان هواشناسی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مهمترین دلایل اختلاف بارش ترکیه نسبت به ایران به ویژه حوضه دریاچه ارومیه شامل سه عامل است که نخستین عامل جغرافیایی است. ارتفاع هر نقطه از تراز دریا یکی از مهمترین عوامل وقوع بارش است. در مناطق شرقی کشور ترکیه (هم مرز با شمال غرب ایران) رشته کوه‌های آنا تولی واقع شده است که به موجب ارتفاع بیشتر نسبت به مناطق همجوار در آذربایجان غربی (مثلاً ارتفاع دریاچه وان ۱۷۲۶ متر و ارتفاع دریاچه ارومیه ۱۲۸۰ متر از تراز دریا است)، شرایط وقوع بارش برای آنها فراهم تر است و معمولاً بارش بیشتری را دریافت می‌کنند. به دلیل برخورد بخار آب با شیب کوهستان در منطقه یاد سوی کوهستان و نیز در اثر سرمایش به سبب ارتفاع منطقه کوهستان، وقوع بارش بسیار محتمل تر است. الگوی بادها عامل دوم این اختلاف است. برای بادها و الگوی جریان هوا در مناطق مختلف می‌تواند بر توزیع بارش تأثیر بگذارد. منطقه شرق ترکیه در مسیر بادها و جریانات هوایی مرطوب از مدیترانه یا دریای سیاه قرار دارد که باعث بارش بیشتری می‌شود. برخی مناطق به سبب فر مانع کوهستانی در انتقال رطوبت تحت تأثیر کوهستان ها و فاصله زیاد از دریا هستند که تأثیر منفی بر روی بارش دارد. مانند مناطق مرکزی حوضه دریاچه ارومیه که کمترین بارش را در حوضه دارد و برعکس مناطق پربارش حوضه دریاچه در غرب استان و مرز ترکیه واقع شده است و از نظر اقلیمی بسیار متفاوت هستند. در بخش دیگر اطلاعیه عنوان شده است: عامل سوم به الگوی اقلیمی دو کشور ارتباط دارد. در واقع الگوهای اقلیمی می‌توانند بر توزیع بارش تأثیر گذار باشند. بسته به نوع اقلیم سرد یا گرم و نیز مسائل دیگر مثل الگوی بارندگی ها، میزان بخار آبی و غیره، بارش در هر کشور و منطقه متفاوت است و اساساً مقایسه دو منطقه با دو الگوی اقلیمی متفاوت منطقی نیست. این اطلاعیه می‌افزاید: با وجود این عوامل، برای دستیابی به جزئیات دقیق‌تری می‌توان تحقیقات و پژوهش‌های مرتبط برای شناخت بیشتر اختلاف بارش بین شرق ترکیه و مناطق مرکزی حوضه دریاچه ارومیه در دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی کشور تعریف و اجرا شوند ولی بی شک این تفاوت به عوامل مرتبط با طبیعت بارش، اقلیم و نوع و فراوانی سامانه‌های بارشی برمی‌گردد و دلایلی مانند دخالت‌های مصنوعی، ابر زدنی و موارد مشابه مردود است. در بخش دیگر اطلاعیه ذکر شده است: بررسی پوشش برف منطقه شمال غرب ایران و شرق ترکیه در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۵ نشان می‌دهد که عملکرد ابرهای هم‌راه با سامانه‌های بارشی مشابه می‌باشند. این بدان معنا است که این الگوهای جوی برای عبور سامانه‌هایی که از روی کشور ترکیه عبور می‌کنند و به ایران وارد نمی‌شوند مسبق به سابقه است و دلیلی برای ابرزدی امسال نیست. بررسی داده‌های بلند مدت نشان می‌دهد روند کاهش بارش و افزایش دما در هر دو کشور با میزان متفاوت و شیب تقریباً یکسان وجود دارد. با دآوری می‌شود که بارش میانگین کشور ترکیه حدود ۶۰۰ میلی‌متر و بارش میانگین کشور ایران حدود ۲۳۰ میلی‌متر است. در این مطالعه همچنین به بررسی بارش و دمای سایر کشورهای منطقه به صورت ده‌های پرداخته شده است که همگی موید کاهش بارش و افزایش دمای میانگین است. این الگوها برای کشورهای عراق، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، آذربایجان و... به ویژه برای دهه اخیر شیب روندها مشهودتر است.

● **شاخه مربوط به نقش باروری ابرها برای تولید بارش**

بخش دیگر اطلاعیه مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور به موضوع بارور سازی ابرها اشاره داشته و درباره آن عنوان شده است: کارایی افزایش مصنوعی بارش با بارور سازی ابرها هنوز موضوعی است که همچنان در حال بررسی و بحث است. هدف از بارور سازی ابرها، افزایش بارش با وارد کردن موادی در ابر است که می‌توانند به عنوان هسته میعان برای تشکیل باران یا برف عمل کنند. اگرچه ممکن است مستندات وجود داشته باشد که بارور سازی ابرها توانسته باشد در شرایط خاص، افزایش باران در مقیاس محلی را ایجاد کند، اما کارایی آن می‌تواند بسیار متفاوت باشد و به عوامل مختلفی بستگی دارد. در ادامه اطلاعیه آمده است: بارور سازی ابرها با وارد کردن ذراتی مانند ذرید نقره فریوندهای طبیعی که منجر به تشکیل ابر و باران می‌شوند را تقویت کنند. با این حال ابرها سامانه‌های پیچیده‌ای هستند که تحت تأثیر عوامل متعددی مانند دما، رطوبت و دینامیک جو قرار می‌گیرند. موفقیت بارور سازی ابرها به شرایط مساعد آب و هوایی، زمانبندی مناسب، دینامیک و نوع ابر و سایر عواملی وابسته است که هنوز شناخت کاملی نسبت به آنها وجود ندارد.

کاهش تنوع ژنتیکی در کمین پارک ملی کلاه قاضی؛ به کجا چنین شتابان!؟

خشکسالی و کاهش مواد غذایی و بیماری در زیستگاه و جمعیت حیات وحش اتفاق می‌افتد حیوان برای مقابله زاد و ولد را به حداقل می‌رساند و یا ممکن است سقط جنین در گونه‌های ماده اتفاق افتد و حتی امکان دارد حیوان تمایل کمتری برای جفت‌گیری نشان دهند و این به کاهش جمعیت گونه منجر می‌شود. وی با بیان اینکه این روال کاهش جمعیت در زیستگاه کاملاً طبیعی است و حیات وحش با بهبود شرایط زاد و ولد خود را افزایش می‌دهند و جمعیت رشد می‌کند، تصریح کرد: اگر پرس از اعلام رسمی آمار سرشماری حیات وحش استان کاهش جمعیتی رخ داده باشد، دلایل علمی و طبیعی دارد و نمی‌توان گفت به خاطر تخلفات و شکار غیر مجاز بوده است. امید افزود: با وجود تعداد محدود محیط‌بان و نیرو در مناطق تحت مدیریت اما پایش زیستگاه و کنترل حفاظت فیزیکی به شدت انجام می‌شود و کلاه قاضی به واسطه نزدیکی به شهر نیروی محیط بان خوبی دارد و همواره توقیف شکارچی وجود داشته است ضمن اینکه اگر کاهش جمعیتی رخ داده باشد نمی‌توان به شکار غیر مجاز مرتبط دانست زیرا درصد ناچیزی است در حالی که عامل عمده شیوع بیماری، خشکسالی و کاهش زاد و ولد است.

● خروج گله‌ای آموها از کلاه قاضی

رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خاطر نشان کرد: کاهش جمعیت آمو به خصوص در کلاه قاضی به دلیل نبود منابع تغذیه‌ای است؛ البته علوفه دهی به صورت دستی را در شرایطی چون خشکسالی یا سرمای بسیار شدید انجام می‌دهیم؛ اما معمولاً کفاف حیوان را نمی‌دهد و حیوان ترجیح می‌دهند که زیستگاه را ترک کند و ما آمار خروج آمو از منطقه کلاه قاضی را به دفعات داشتم. تیم، امید افزود: با وجود اینکه پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی جزیره‌ای شده و راه‌های آن به زیستگاه‌های مجاور قطع شده اما در مواردی دیده شده که دسته‌های مختلف آمو به دلیل شرایط نامساعد زیستگاه از منطقه خارج شدند. وی با بیان اینکه جمعیت گونه‌های گوسفند منطقه کلاه قاضی نیز وابسته به گونه‌های علوفه‌ای است، ابراز داشت: گرگ، کفتار، شغال و پریا و حتی پلنگ از گونه‌های گوسفند منطقه کلاه قاضی هستند و با کاهش جمعیت گونه علوفه‌ای قطعاً زیستگاه دچار مشکل می‌شود و تبعات آن حتی گونه‌های چنده و خزنده را نیز درگیر می‌کند.

● انتقال ۱۰ رأس آمو به کلاه قاضی برای جلوگیری از کاهش تنوع ژنتیکی

رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با اشاره به اینکه جمعیت علوفه‌خوران شاخص سلامت یک زیستگاه محسوب می‌شود، ابراز داشت: سال‌ها پیش در منطقه کلاه قاضی آثار و نمایه‌های پلنگ نیز مشاهده می‌شد؛ اما اکنون نه و گرگ و شغال در این منطقه دیده می‌شود. امید وی با بیان اینکه برای جلوگیری از کاهش تنوع ژنتیکی گونه آمو دو ماه پیش ۱۰ رأس آمو را تحت شرایط استاندارد از پارک ملی مونه به پارک ملی کلاه قاضی منتقل کردیم، اظهار داشت: برنامه جلوگیری از کاهش تنوع ژنتیکی را برای کل و بز و قوچ و میش نیز در دستور کار قرار خواهیم داد تا پایداری جمعیتی را در این مناطق داشته باشیم.

محیط بان میانکاله:

امسال حضور پرندگان مهاجر در میانکاله چشمگیرتر شده است



محیط بان تالاب بین المللی میانکاله گفت: خوشبختانه با افزایش اطلاع رسانی و آگاهی عمومی، حساسیت مردم نسبت به زیستگاه‌های تالابی افزایش یافته است و اکنون مردم در منطقه میانکاله به کوچکترین تغییرات در تالاب‌ها حساس و پیگیر مسائل و مشکلات آن هستند. به گزارش ایستاد، مهدی دادار افزایش جمعیت، کاهش بارندگی و احداث مراکز پرورش ماهی در مسیر رودخانه‌های منتهی به تالاب‌ها را از جمله عوامل اصلی تخریب زیستگاه‌های تالابی در کشور به ویژه استان‌های شمالی دانست و اظهار کرد: اداره کل محیط زیست استان مازندران امسال با یک ابتکار عملی ابراهه‌های موجود در روستاهای مشرف به تالاب میانکاله را به سمت تالاب هدایت کرد و از این طریق نه تنها سطح آب در تالاب میانکاله حفظ شد بلکه به میزان بیشتری نسبت به سال گذشته رسید. وی افزود: اقدامات انجام یافته در طول سال جاری در مجموع باعث شد تا تالاب از حالت خشکی کامل خارج شود و در بخش‌های عمده تالاب نزدیک به ۳۰ سانتیمتر آب داریم که حیات اکوئولوژیک تالاب را حفظ کرده است.

گفته کلاه قاضی به یک زیستگاه جزیره‌ای تبدیل شده است زیرا در دوران کناره‌گرد و جاده احداث شده و با توسعه شهرک صنعتی، اراضی کشاورزی و معدن اتفاق افتاده و این شرایط باعث شده که این منطقه جزیره‌ای وی ادامه داد: به بیان دیگر ورود و خروج گونه‌ها به این منطقه دلیل جزیره‌ای شدن کلاه قاضی محدود شده است و علوفه‌ورانی مانند آمو و قوچ و میش امکان جا به جایی و رفت و برگشت برای یافتن غذا و زیستگاه مناسب را ندارند در حالی که وجود مسیرهای کریدور حیات وحش بین مناطق برای رفت و آمد فصلی گونه‌ها بسیار حائز اهمیت است. رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان خاطر نشان کرد: در این شرایط اگر جمعیت جدیدی از یک گونه به آن منطقه تزریق نشود و از زیستگاه‌های دیگر جمعیت کل و بز و قوچ و میش به این منطقه منتقل نکنیم در اینها پدیده مخوفی اتفاق می‌افتد و باعث می‌شود که تنوع ژنتیکی کاهش پیدا کند. امید وی با بیان اینکه حیات وحش یک زیستگاه بر اثر کاهش تنوع ژنتیکی مستعد انقراض محلی هستند، اظهار داشت: بر اساس اصول علمی ثابت شده کاهش تنوع ژنتیکی به کم شدن جمعیت گونه منجر می‌شود به طوری که به مرور ممکن است دیگر گونه را در آن زیستگاه نداشته باشیم وی ادامه داد: این اتفاق هنوز در پارک ملی کلاه قاضی نیفتاده؛ اما در جمعیت قوچ و میش که طی سال‌های مختلف سرشماری کردیم زیر یکصد رأس بوده است و حتی اگر این آمار افزایش داشته باشد در سال‌های مختلف، آنقدر نیست که بتواند جمعیت را از بحران نجات دهد زیرا آمار سال‌های متوالی سرشماری قوچ و میش کلاه قاضی کمتر از یکصد رأس بوده و اکنون به پایین‌تر حد خودش رسیده است که به اعتقاد ما این شرایط به دلیل کاهش تنوع ژنتیکی و جزیره‌ای بودن زیستگاه باشد. رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان اینکه لازم است یک برنامه مدیریتی برای جمعیت علوفه‌خور کلاه قاضی اجرا کنیم، افزود: اگر پرس از جمع بندی سرشماری به این نتیجه برسیم که نیاز است از زیستگاه‌های دیگر تعدادی قوچ و میش به پارک ملی کلاه قاضی منتقل و در این منطقه رها سازی کنیم که از کاهش جمعیت جلوگیری شود، حتما انجام خواهیم داد.

● لزوم بررسی علل تغییر در روند زاد و ولد حیات وحش در کلاه قاضی

امید وی با بیان اینکه آموها در زیستگاه‌های استان به خصوص در پارک ملی کلاه قاضی طی سال‌های متوالی خشکسالی بسیار شدید را تجربه کردند، خاطر نشان کرد: سه سال پیش نیز بروز بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک در کلاه قاضی که جمعیت کل و بز را درگیر کرد، سبب کاهش قابل توجه در جمعیت این گونه شده و باید بررسی شود که این بیماری چه تغییری در روند زاد و ولد کل و بز گذاشته است زیرا بعضاً در پایش‌های بهاره که فصل زاد و ولد این گونه‌ها است طی سال‌های اخیر مشاهده کردیم که تعداد برهه‌ها بسیار کاهش یافته و زاد و ولد آنها خیلی چشم‌گیر و موفق نبوده است. رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش محیط زیست استان اصفهان تصریح کرد: لازم است بررسی شود که چه عواملی بر زاد و ولد این گونه مؤثر بوده است و شاید یکی از دلایل آن بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک بوده که در جمعیت کل و بز اتفاق افتاده و از دیگر عوامل، خشکسالی است. به گفته این کارشناس محیط زیست، زمانی که شرایط

فعال محیط زیست خوزستان:

شنزارهای خوزستان کانون ریزگرد نیستند

فعال محیط زیست خوزستان گفت: شنزارهای خوزستان کانون ریزگرد نیستند و این موضوع باید پیگرد قانونی شود و افرادی که در این زمینه خودسرانه مایع پاشی می‌کنند باید تعقیب قضایی شوند. کرامت حافظی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با یادآوری اینکه استان خوزستان بالاترین تنوع زیستی خاورمیانه را به علت تنوع زیستگاه در خود دارد، اظهار کرد: این استان محل زیست بیش از ۴۰۲ گونه پرنده، ۷۷ گونه پستاندار، ۸۵ گونه خزنده، پنج گونه دوزیست، ۵۶ گونه ماهی آب‌های داخلی و ۹۰۰ گونه ماهیان خلیج فارس است. وی اضافه کرد: زیستگاه شنزارهای خوزستان یکی از منحصربه‌فردترین اکوسیستم‌های کشور است که خانه گونه‌های متنوع گیاهی و جانوری ارزشمندی دارد به طور مثال گونه‌هایی از خزندگان مانند آگامای سرورنگی اهوژ و گئوی انگشت سه وجهی یارسی گونه‌هایی هستند که پراکنش جهانی آنها فقط محدود به شنزارهای غرب کرخه در خوزستان است و در هیچ جای دیگر جهان یافت نمی‌شوند و این امر نیز زیستگاه شنزارهای غرب این استان را منحصربه‌فرد کرده است. همچنین گونه‌های مهم دیگری مانند افعی شاخ‌دار عربی (گاسپرت)، گئوی انگشت سه‌شانه‌ای دوریا، کرم سوسمار زار ورنی، اسپینک شنزار و... گونه‌های هستند که در ایران فقط در شنزارهای خوزستان یافت می‌شوند؛ بر این اساس حفظ زیستگاه شنزارهای خوزستان یعنی حفظ این گونه‌های منحصربه‌فرد در ایران و بدون شنزارهای خوزستان است.



مهر

طی هفته‌های اخیر همزمان با فصل سرشماری حیات وحش برخی از فعالان و دوستداران محیط زیست با انتشار مطالب و آمارهایی در شبکه‌های اجتماعی مدعی شدند که جمعیت گونه‌های علوفه‌خور به ویژه آمو و قوچ و میش کل و بز در مناطقی چون پارک ملی کلاه قاضی اصفهان کاهش چشمگیری نسبت به سال گذشته داشته است. به گفته آنان: این شرایط در پارک‌های ملی قمیشلو و مونه نیز مشاهده شده است مناطقی حفاظت شده اصفهان طی سال‌های اخیر بر اثر خشکسالی متوالی دچار آسیب شدند به طوری که سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ کمبود منابع آبی و غذایی سبب خروج گله‌ای آموها و سایر علوفه‌خوران از مناطقی چون قمیشلو و کلاه قاضی شده که بعضاً با شکار و یا در جاده‌ها بر اثر تصادف تلف می‌شدند. بر اثر خشکسالی و کمبود منابع آبی همچنین شاهد شیوع و بروز بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک در منطقه کلاه قاضی بودیم. با وجود این برخی از دوستداران حیات وحش طی هفته‌های اخیر در حالی از کاهش شدید جمعیت علوفه‌خوران در مناطق تحت مدیریت محیط زیست اصفهان به ویژه در پارک ملی کلاه قاضی خبر دادند که هنوز سرشماری جمعیت حیات وحش در این استان ادامه دارد.

● امسال هنوز هیچ آماری از جمعیت حیات وحش اعلام نکرده‌ایم

در همین پیوند مریم امیدی، رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان در واکنش به مطالب انتشار یافته در خصوص کاهش جمعیت حیات وحش در سرشماری امسال، اظهار داشت: با توجه به اینکه سرشماری جمعیت حیات وحش در یکی دو منطقه تحت مدیریت محیط زیست باقی مانده است امسال هنوز هیچ آمار رسمی یا حتی غیر رسمی از جمعیت حیات وحش استان اعلام نکرده‌ایم. وی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر افزود: جای سوال است افرادی که در فضای مجازی یا برخی رسانه‌ها آمار از کاهش جمعیت حیات وحش استان اصفهان منتشر کردند از کدام منبع آمار ارائه دادند وقتی هنوز اداره کل محیط زیست استان آماری جمع بندی و اعلام نکرده است؟

● پارک ملی کلاه قاضی به زیستگاه جزیره‌ای تبدیل شده است

رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان اینکه برای مدیریت جمعیت و حفاظت بهتر حیات وحش در مناطقی به آمار نیاز داریم که یکی از اهداف بر آورد جمعیتی (سرشماری) است، خاطر نشان کرد: اگر فرض کنیم پس از پایان سرشماری، آمار حیات وحش یک منطقه کاهش باشد دلایل متعددی می‌تواند برای این کاهش جمعیت وجود داشته باشد. امید وی با بیان اینکه وضعیت پارک ملی کلاه قاضی اصفهان کاملاً متفاوت از سایر زیستگاه‌های حیات وحش است،

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان خبر داد:

کشف ۸۴ تُن چوب و زغال قاچاق در اصفهان



فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان از کشف و ضبط افزون بر ۸۴ تُن چوب و زغال بلوط قاچاق در این استان خبر داد. سرهنگ علیرضا طاهری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه طی ۹ ماه امسال ۸۴ فقره پرونده در ارتباط با قطع درختان و قاچاق چوب و زغال تشکیل و بیش از یک صد نفر متخلف دستگیر و به مراجع قضائی و تعزیرات معرفی شدند، اظهار داشت: نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی اصفهان طی این مدت ۷۱ تُن و ۱۱ کیلوگرم چوب بلوط و ۱۳ تُن و ۴۵۵ کیلوگرم زغال از سوداگران طبیعت کشف و ضبط کردند. وی با بیان اینکه قاچاق چوب بلوط از استان‌های زاگرس و به ویژه کهگیلویه و بویر احمد و چهارمحال و بختیاری به سمت اصفهان صورت می‌گیرد، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه طی یک سال اخیر جرایم بسیار سنگینی برای سوداگران طبیعت در نظر گرفته شده و برخورد جدی یگان حفاظت منابع طبیعی استان و مراجع قضائی، خوشبختانه قاچاق چوب در استان رو به کاهش است.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

هزینه انرژی صنایع فولادی طی سه سال گذشته ۱۰ برابر افزایش داشته و به نرخ‌های جهانی رسیده است



مقدار تنها ۷ تا ۷ درصد در کل صنعت فولاد کشور مصرف می‌شود و سهم فولاد مبارکه معادل ۱.۵ تا ۲ درصد است.

مصرف برق در فولاد مبارکه ۱۰ درصد کمتر از استانداردهای ملی است

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه که تا کید

سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد در پاسخ به این مطلب که فولاد مبارکه در پاییز ۱۴۰۲ افزایش مصرف انرژی داشته است، اظهار کرد: فولاد مبارکه فرآیندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژی دارد و باور به اینکه کل انرژی ورودی باید به محصول و با آهن اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود، اشتباه است. سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد در پاسخ به این مطلب که فولاد مبارکه در پاییز ۱۴۰۲ افزایش مصرف انرژی داشته است، اظهار کرد: فولاد مبارکه فرآیندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژی دارد و باور به اینکه کل انرژی ورودی باید به محصول و با آهن اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود، اشتباه است. وی افزود: در واقع سایر فرآیندها مانند نیروگاه، نورد گرم و سرد واحدهایی هستند که در مصرف انرژی تأثیرگذارند؛ بنابراین تمام انرژی مصرفی فولاد مبارکه نمی‌تواند به همان میزان به صورت خطی با رشد محصولات در یک راستا قرار گیرد.

■ اختصاص حجم زیادی از گاز خریداری شده فولاد مبارکه برای تولید برق توسط نیروگاه داخلی

بر اینکه مصرف برق در فولاد مبارکه مطابق با استانداردهای ملی است، گفت: طبق همین استاندارد به ازای هر تن فولاد خام ۸۰۰ کیلووات ساعت انرژی الکتریکی مصرف می‌شود که خوشبختانه این مقدار در فولاد مبارکه ۱۰ درصد کمتر است و از زمان راه‌اندازی فولاد مبارکه تا کنون همواره مصرف برق پایین‌تر از حد استاندارد بوده است. وی با بیان اینکه اصطلاحاً از این انرژی در قسمت مولد استفاده می‌شود و در ازای مصرف انرژی، تولید ناخالصی ملی ایجاد شده است، تصریح کرد: فولاد مبارکه به‌تأییبی ۱.۵ درصد تولید ناخالصی ملی (GDP) کشور را ایجاد می‌کند؛ در صورتی که در واحدهای غیرمولد مثل خانگی و عمومی در قبال مصرف انرژی، تولیدی انجام نمی‌شود یا بسیار ناچیز است. طباطباییان، مدیریت انرژی را در فولاد مبارکه از ابتدای راه‌اندازی یک موضوع نهادینه‌شده عنوان کرد و گفت: در همین راستا کمیته عالی انرژی از سال‌های اول بهره‌برداری تشکیل شده و سیاست آن تأمین و بهینه‌سازی انرژی در تمام دوران بهره‌برداری بوده و از سال ۹۴ هم استاندارد ISO ۵۰۰۱ در شرکت پیاده‌سازی شده که هر ساله توسط مراجع ملی و بین‌المللی پایش و

اندازه‌گیری شده و طبق همین استاندارد برنامه‌ریزی برای کاهش مصرف انرژی برای سال‌های آینده انجام می‌شود. وی ادامه داد: اگر نتوانیم به آن برنامه‌های از پیش تعیین‌شده جهت بهینه‌سازی انرژی دست پیدا کنیم استانداردها تمدید نمی‌شود، اما خوشبختانه این مهم انجام و از سال ۹۴ به بعد هر ساله استاندارد مدیریت انرژی را کسب و تثبیت کرده‌ایم. در واقع با این استاندارد نشان دادیم که اهمیت انرژی برای فولاد مبارکه و همچنین در دیگر صنایع، زیاد است. از سوی دیگر هزینه‌های انرژی به‌شدت افزایش پیدا کرده و از سال ۱۳۹۹ به بعد بیش از ۱۰ برابر افزایش داشته و به نرخ‌های جهانی رسیده است و تصور اینکه انرژی ارزان و بدون ارزشی به صنایع فولاد تحویل داده می‌شود اشتباه است، با این حال بهینه‌سازی مصرف انرژی همواره اهمیت زیادی داشته و نشان آن پروژه‌ها و اقدامات انجام‌شده طی دوران بهره‌برداری و با مصوبات کمیته عالی انرژی است. به‌طوری‌که طی ۲ سال گذشته بر اساس همین برنامه‌ریزی‌ها و پیاده‌سازی استاندارد مدیریت انرژی بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار گیگا ژول انرژی مصرفی کاهش یافته است.

در مراسم گشایش «بیست و هشتمین نمایشگاه تخصصی-صادراتی فرش دستباف» همزمان با اختتامیه «دومین جشنواره ملی قالی فاخر» در سالن همایش‌های اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد: شناسنامه‌دار کردن فرش، بهترین راهکار هویت‌بخشی به این هنر فاخر است



مدیرعامل مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران گفت: شناسنامه‌دار کردن فرش دستباف، بهترین راهکار برای معرفی و هویت‌بخشی به این هنر فاخر و ارزشمند است به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی مظهری در مراسم گشایش «بیست و هشتمین نمایشگاه تخصصی-صادراتی فرش دستباف» همزمان با اختتامیه «دومین جشنواره ملی قالی فاخر» در سالن همایش‌های اتاق بازرگانی اصفهان افزود: شناسنامه‌دار کردن فرش دستباف، کار سخت و طاقت فرسایی بود که با همکاری مسئولان مرکز ملی فرش محقق شد. وی ادامه داد: جلسه‌های فشرده‌ای برای شناسنامه‌دار کردن فرش با مسئولان مرکز ملی فرش ایران از یک سال و نیم گذشته در کارگروه مربوطه برگزار شد تا به جمع‌بندی نهایی رسیدیم و شیوه‌نامه‌ای هم در این زمینه تدوین و توسط معاون صنایع عمومی وزیر صمت به عنوان روش صدور شناسنامه برای فرش دستباف ابلاغ شد. مدیرعامل مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران خاطر نشان کرد: قانون صدور شناسنامه فرش دستباف سال ۱۳۸۱ تصویب شد؛ اما اقدام خاصی در این زمینه انجام نشده بود. وی اضافه کرد: مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران بعنوان یکی از شرکت‌های تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت و نماینده رسمی سازمان IGS است که در حوزه کدگذاری کالا و خدمات فعالیت دارد و این سازمان استانداردهایی را در حوزه کدگذاری کالاها (فهرست راهنمای ایشیا و کالاها) مشخص می‌کند. مظهری خاطر نشان کرد: برای صدور شناسنامه به سامانه‌ای برای این کار و نامزدگی‌ها و کارگزاری که بتوانند در سراسر کشور این کار را انجام دهند، نیاز داشتیم، اما داشتن ارزیابان فرش یکی از مهم‌ترین نیازمندی‌ها در این زمینه بود که این افراد بعنوان متمدن و ارزیاب صدور شناسنامه فرش با کارگزاری‌ها همکاری می‌کنند. وی بیان کرد: در زمان حاضر قرارداد همکاری ۱۷ کارگزار فرش امضا شده و آنها در سراسر کشور و در جمله استان اصفهان فعالیت خواهند داشت. مدیرعامل مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران گفت: شناسنامه‌دار کردن فرش دستباف با صورت بین‌المللی انجام می‌شود و با توجه به اینکه در تمام دنیا ایران را با بارکد و پیش شماره ۶۲۶ می‌شناسند، این شناسنامه پس از صدور بطور همزمان با ۱۷ زبان دنیا منتشر می‌شود. وی افزود: برخورداری از کد موقعیت مکانی «GLN» (Global Location Number) از ویژگی‌های این شناسنامه بین‌المللی است که اطلاعات هویتی یافته فرش دستباف ایران قدمت است که یکی از مزایای مهم این کار محسوب می‌شود. مظهری ادامه داد: رنگ داشتن اصالت فرش از دیگر ویژگی‌های شناسنامه‌دار کردن فرش دستباف است و تمام مشخصات فرش با استفاده از هوش مصنوعی در این ثبت خواهد شد و غیرقابل خدشه، جعل و تقلب می‌شود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان نیز در این مراسم اظهار داشت: فرش دستباف ایران قدمت چند هزارساله دارد که به دوره حاکم‌نشینان و چند صد سال قبل از میلاد مسیح برمی‌گردد و با گذشت زمان بر تنوع طرح‌ها و تعداد علاقه‌مندان آن افزوده شده و با توجه به ذوق و استعداد بی نظیر ایرانیان در زمینه خلق آثار هنری، همواره مسیری رو به رشد را طی کرده است. شاحین آذری با بیان اینکه تاریخچه فرش دستباف اصفهان هم به دوران صفویه برمی‌گردد، افزود: کارگاه‌های بسیار بزرگ قالی بافی به دستور شاه عباس در مرکز شهر اصفهان ساخته

مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان اعلام کرد: افزایش ۵۰ درصدی وصول مالیات استان اصفهان



مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی گفت: در ۹ ماهه نخست امسال ۳۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات مستقیم و غیرمستقیم وصول شده که میزان وصولی این مالیات نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۵۳ درصد رشد یافته است. احمدرضا مدیر نیا در گفت‌وگو با خبرنگار ایمننا، فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی لازمه مالیات دانست و اظهار کرد: وظیفه ما وصول درآمدهای مالیاتی است پس از آن به حساب‌های تعیین شده از سوی دولت واریز می‌شود تا از حساب خزانه تعیین شده در استان به حساب شهرداری، دهیاری و یا فرمانداری‌ها واریز شود. وی، خواسته بسیاری از فعالان اقتصادی را اجرای عدالت مالیاتی دانست و افزود: در بسیاری از جلسات افراد این موضوع را مطرح می‌کردند که به عنوان مثال ۱۰ واحد مالیات پرداخت می‌کنند؛ اما این رقم برای فرد دیگری مشابه آنها پنج واحد تعیین شده و خواستار برقراری عدالت مالیاتی بودند به همین دلیل در سال ۹۸ قانون پایانه فروشگاهی اجرا شد امسال نیز اصناف مکلف به اتصال به این سامانه و صادر کردن صورت حساب الکترونیکی شدند. مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان با اشاره به روند مالیات ستانی سنتی گفت: این شیوه ممیز محور بود یعنی افراد ممیز، مکان را بررسی و بر اساس شاخص‌های تعیین شده مبلغ مالیات را برآورد می‌کردند؛ اما با اجرای قانون پایانه فروشگاهی و سامانه در نظر گرفته شده برای آن، مالیات ستانی سنتی به سیستمی و هوشمند تبدیل می‌شود. وی، ویژگی مالیات ستانی هوشمند را حاکمیت داده اعلام کرد و یادآور شد: بر اساس داده‌هایی که از طریق همین اطلاعات اعلام شده از سوی مؤدی، اطلاعات سامانه جامع تجارت و گمرک به دست می‌آوردیم، میزان فعالیت افراد مشخص می‌شود زیرا مبنای مالیات کشور سود است به این ترتیب که درآمد، هزینه و سود یا زیان افراد در نظر گرفته می‌شود. مدیر نیا ادامه داد: در مالیات سنتی برخی افراد مدعی زیان بودند که قانون‌گذار برای تأیید این موضوع نیاز به بررسی مستندات داشت اما با راه‌اندازی سامانه مؤدی در مالیات ستانی بر مبنای روش‌های هوشمند عمل می‌شود که با اجرای قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدی عدالت مالیاتی اجرا خواهد شد. وی درباره رشد درآمدهای مالیاتی اعلام کرد: در ۹ ماهه نخست امسال ۳۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات مستقیم و غیرمستقیم وصول شده که این میزان وصولی مالیات نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۵۳ درصد رشد یافته است. مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان، معادل چهار درصد از ۹ درصد ارزش افزوده دریافتی را عوارض دانست و گفت: این عوارض به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز می‌شود که در ۹ ماهه نخست امسال ۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به حساب‌های تعیین